
RIA в квартиру
за 40 грн на місяць
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Стартував конкурС «народний бренд»
с.17

Про автомобілі 
мерів вінниччини с.10

541255

Сам Пішов в «азов» 
воювати без зброї с.18

530202

грн

097 486 25 99

Найбільше «МуНіципальНого житла» 

у бюджетНиків. ЧоМу?
реклама

541240

	З‑поміж тих людей, які придбали квартири 
в муніципальних будинках з початку повномасштабної 
війни, найбільше працівників бюджетної сфери — 117

	а от учасників бойових дій — лише 84. Чому так сталося, 
якщо у військових, які зареєстровані на території вінницької 
області, найбільша квота на купівлю квартир? с.8

с.10
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ви можете 
допомогти

Неможливо допомогти 
всім, однак дещо для люд-
ства ви можете зробити! Ви 
можете допомогти тим, хто 
цього потребує вже зараз. 
Саме зараз так відчувається 
нестача добра, милосердя та 
підтримки. У часи війни, роз-
пачу та болю, не дивлячись ні 
на що, зберегти в собі іскру 
людяності та щирості.

Друзі! Ми їдемо до одино-
ких стареньких хворих людей 
з Браїлівського будинку пре-
старілих. Їх діти відмовилися 
від догляду за ними або теж 
померли. Світ та культура, 
якою вони жили, вже в мину-
лому. Їм важко пересуватись, 
хоча серед них не так уже й 
багато тих, хто ще може ходи-
ти. Вони безмежно сумують 
за домом, та їх перебування 
в рідних стінах стало немож-
ливим через брак здоров’я та 
й грошей. Усе, що було їхнє, 
залишилося в минулому. Це 
тотальна самотність.

Будинок престарілих, як 
губка, що увібрав у себе 
весь людський біль. Історії 
мешканців будинку пре-
старілих — це історії болю 
і розчарувань. І надії… Що 
можливо вони хоч комусь 
на мить ще будуть потрібні!

Тому закликаю поїхати ра-
зом до стареньких та подару-
вати їм трохи уваги та любові!

Збираємо продукти хар-
чування (крупи, олія, цу-
кор, овочі), побутову хімію 
(пральні порошки), підгузки 
для дорослих, вологі сервет-
ки, смаколики (печиво, цу-
керки, сік, фрукти).

Ви можете купити та пере-
дати все необхідне. Можете 
допомогти коштами.

Але найкращий варіант — 
це поїхати разом та особисто 
передати стареньким необхід-
ну допомогу!

думкА

ми заПитали вінничан Що вас найбільше обурює чи дратує у вінниці?

психологиня, волонтерка

EygEnia Bykova
дратують хаотичні вивіски 
магазинів, які псують фа‑
сади в центрі міста. велика 
кількість яток у центральному 
парку, сам парк занедбаний.

frau_olExandra
Є проблема зі станом доріг 
у віддалених мікрорайонах 
міста, затори. також не на всіх 
популярних маршрутах вста‑
новлені смарт зупинки.

yanariElty
дитячі майданчики в центрі 
міста та на набережній біля 
фонтану «рошен», парк ста‑
діону «локомотив» у зане‑
дбаному стані.

андрій Сторожук
Зелених зон бракує, особливо 
в центрі. було б круто, якби 
на фасадах будинків росли 
рослини, вони б і тінь давали, 
і повітря охолоджували.

Ярова маріЯ
1. немає як такої безба‑
р’єрності. 2. Завищені ціни 
на оренду житла, плюс весь 
ринок у руках рієлторів, бе‑
руть комісію 100%.

З YouControl дізналися, що 
товариство «Грін Сітіс» було 
створене у києві, у 2018 році, 
має основний вид діяльності 
«01.30 відтворення рослин». 
директор компанії Станіслав 
арцев, власник — артем брязку‑
ха. З 2022 року фірма отримала 
підрядів на суму 9,5 мільйона 
гривень від київських кП, які 
займаються озелененням, від 
комунального підприємства 
«Зеленбуд» Житомира, та кП 
«бучазеленбуд».
товариство «Голландські троян‑
ди» зареєстроване у полтавсько‑
му кременчуці, діє з 2000 року, 
основний вид діяльності — 
«01.19 вирощування інших 

однорічних і дворічних куль‑
тур». керівником та власником 
одноосібно є андрій Погрібний, 
якого називають ексвіцемером 
кременчука.
Фірма була фігурантом журна‑
лістських розслідувань:
 у 2019 році фірма продала 
продукції на 14 мільйонів гри‑
вень для Харкова. Зокрема, яли‑
ни по чверті мільйона за штуку — 
вдесятеро дорожче від ринку;
 Переплата була і для рідного 
кременчука. у 2023 році «Гол‑
ландські троянди» наторгували 
із містом на 2,4 мільйона гри‑
вень. Продали груші, клени, са‑
кури, туї, сосни із переплатою 
у 2‑3 рази.

Що відомо про компанії — продавців дерев?

Це питання ми ставили 
нашим підписникам у 
соцмережах, де вінничани 
жваво обговорюють 
найважливіші новини, 
діляться своїми думками, 
враженнями та досвідом. 
Приєднуйтеся до нас у 
фейсбуці https://www. 
facebook.com/20minut.ua 
та інстаграмі https://www. 
instagram.com/vn20minut/

Діана 
Мороз
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складати від 3,5 до 4,5 метра. По-
стачальником є товариство «Грін 
Сітіс».

Тут переплати можуть бути біль-
шими: в інтернет-магазинах Клен 
сріблястий, висотою понад 4 ме-
три, віком 9 років, можна при-
дбати за 3,5 тисячі гривень (без 
врахування вартості доставки).

Виходить те, що «Вінницязе-
ленбуд» заплатив «Грін Сітіс» 
125 тисяч 964 гривні за 18 кленів. 

А могли б сплатити 63 тисячі гри-
вень (але ця ціна без врахування 
доставки — авт.). Тобто, тут пе-
реплата може сягнути 62,9 тисячі 
гривень.

А от платани західні «Вінниця-
зеленбуд» придбав за ціною, що 
менша, ніж на ринку — в інтер-
нет-магазинах за саджанці, ви-
сотою від 3,5 метра, пропонують 
за ціною 11,5 тисячі і 15 тисяч 
гривень за штуку.

валерій 
чудновСЬкий, ria, 
(063)7758334

«В і нниця з е -
ленбуд» придбав 

64 саджанці липи широколистої 
«Палліда». Це вже молоді дерева, 
висотою від 3,5 метра з обхватом 
стовбура 14-16 сантиметрів, зі 
сформованою кореневою систе-
мою і здатністю до приживлення 
після висадки не менше 99%.

За усе це заплатили 549 тисяч 
120 гривень або 8 тисяч 580 гри-
вень за одиницю товару разом із 
ПДВ і доставкою до «Зеленбуду». 
Постачальником є товариство 
«Грін Сітіс».

Натомість в інтернет-магази-
нах схожу липу широколистяну 
«Палліда», висотою від 3,5 метра, 
пропонують за ціною 6,9 тисячі 
гривень за одиницю. За такої ціни 
«Вінницязеленбуд» заплатив би 
441 тисячу 600 гривень за 64 липи. 
Переплата може сягати понад 
107 тисяч гривень.

Важливо! Така ціна без враху-
вання вартості доставки, що може 
бути доволі коштовною для дерев 
таких розмірів.

Ще за 189 тисяч 600 гривень 
«Вінницязеленбуд» купив низку 
дерев. Серед них:
 Робінія псевдоакація «Умб-

ракуліфера» 5 штук;
 Ялина блакитна 1 штука;
 Верба Мацуда 1 штука;

 Вишня дрібнопильчаста 
«Канзан» 2 штуки;
 В’яз шорсткий Пендула 

2 штуки;
 Катальпа бігнонієвидна Нана 

5 штук;
 Клен гостролистий Дедорах 

3 штуки.
Усі дерева молоді, висотою 

3-4 метри, мають бути доставлені 
в термін до 11 жовтня.

Продавцем цієї продукції є то-
вариство «Голландські троянди».

Порівняти вартість саджанців із 
тією ціною, що пропонують інші 

магазини, не видається можливим: 
станом на 30 вересня з компанією 
ще не підписали договір підряду, 
в якому зазначають вартість товару 
по штуках.

І також за 370 тисяч 999 гривень 
у «Вінницязеленбуд» придбали 
18 кленів сріблястих та 35 плата-
нів західних. Ціна кожного клена 
складає 6 тисяч 998 гривень (ра-
зом з ПДВ і вартістю доставки). 
А кожного платана — 7 тисяч 
гривень (теж з ПДВ і доставкою).

Висота кожного дерева має 

вінницязеленбуд» купує вже дорослі дерева. Порівняли 
ціни на них у «Прозорро» із тими, що є на відкритому ринку

Скільки «ЗелеНбуд» Міг 
переплатити На деревах?
Ми порахували  для висадки 
у місті кП «вінницязеленбуд» закупив 
дерева. тут є і липи, і платани, і клени 
та інші декоративні рослини. Склавши 
усі закупівлі до купи, виходить, що 
«Зеленбуд» заплатив 1,1 мільйона 
гривень. По деяких позиціях знайшли 
переплати майже удвічі

Фірми, де купує 
дерева «Зеленбуд», 
вже потрапляли 
у ЗМІ, як ті, що часто 
продають дерева із 
завищеними цінами
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В «Укрзалізниці» цей випадок 
тоді прокоментували так: за пра-
вилами, можна перевозити у сало-
ні тварин не вище 45 см у холці. 
Крім того, вони повинні мати по-
відок та намордник. Тоді ж по-
яснили, що компанія працює над 
оновленням правил перевезення 
собак. Зокрема, передбачається, 
що переноски не повинні бути 
лише жорсткі, малим тваринам 

(до 45 см у холці) дозволять тим-
часове перебування без перенос-
ки. 

Будь-які службові собаки пред-
ставників Сил оборони зможуть 
безоплатно їхати в усіх типах ва-
гонів — з намордником і повід-
ком. Також новими правилами 
передбачено заміну місця тим 
пасажирам, які відчуватимуть дис-
комфорт від сусідства з твариною.

46 і 48 (верхні полиці в вагоні).
Вже при посадці захисник попере-
див бригаду, що йому психологіч-
но комфортніше їхати у тамбурі.

«Треба розуміти, що наші за-
хисники можуть мати психологіч-
ні причини, щоб поводити себе 
дещо відмінно від інших пасажи-
рів. Наші бригади стикаються із 
цим щодня — стояння в тамбу-
рах, небажання спати на постелі, 
окріп, замість чаю, та інше», — за-
значили в підприємстві залізнич-
ного транспорту.

В «Укрзалізниці» додали, що 
обмежень для службових собак 
не існує, за умови викупу всіх 
місць у купе. Але в даному ви-
падку сусіди не мали заперечень 
проти собаки. Тієї ночі чолові-
кові неодноразово пропонували 
зайняти місце в купе, але він 
не погодився.

Після схожого випадку «Укрза-
лізниця» вирішила змінити прави-
ла перевезення тварин. У березні 
2024 року військовослужбовця 
не пустили в салон потяга «Ки-
їв-Чернігів» через розмір службо-
вого собаки, лабрадора. Чоловік 
їхав, стоячи у тамбурі три години. 

лариСа олійник, ria, 
(067)5267352

У соцмережах 
розгорівся скандал 
через військового, 
який їхав потягом 

за маршрутом «Одеса-Ковель» 
до Вінниці разом зі своєю ві-
вчаркою. За словами очевидиці 
Катерини Білозьорової, захисник 
нібито не зміг зайняти своє місце 
у вагоні, та був змушений спати 
у тамбурі вагона. Пасажирка на-
писала, що чоловік у військовій 
формі розташувався на метале-

вій підлозі разом із вівчаркою. 
На фото видно, що військовий 
був вкритий ковдрою, яку видають 
пасажирам.

«Люди, які нас захищають, чо-
тирилапі, які їм у цьому допомага-
ють, мають їхати в тамбурі на хо-
лодній підлозі 8 годин…«Він їде 
з передової» — сказала мені про-
відник», — розповіла пасажирка.

В «Укрзалізниці» відреагували 
на допис і в коментарях пояснили 
ситуацію. За словами представни-
ків компанії, військовослужбовець 
у п'ятому вагоні потяга №078 мав 
квитки разом із мамою на місця 

захисник із собакою спить на підлозі у тамбурі. Фото 
зробила пасажирка, яка їхала у цьому потязі

ЧоМу ЗахиСНик З вівЧаркою 
Спав у таМбурі потяга
резонанс  нещодавно пасажири 
сфотографували і розповсюдили 
соцмережами фото військового 
з чотирилапим другом, які спали 
на залізній підлозі у тамбурі вагона. 
Захисник їхав зі службовою вівчаркою 
до вінниці з передової. Як ситуацію 
прокоментували в «укрзалізниці»?
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Пані наталія говорила про андрія з 
особливими почуттями. відчувалося, 
між ними було велике кохання. не міг 
не запитати, як і де їх звела доля. Перед 
тим, як відповісти, вона усміхнулася, 
уперше за час нашої розмови.
— у поїзді познайомилися, — каже 
співрозмовниця. — андрій їхав з ма‑
мою з трускавця. Після університету 
мама повезла сина трохи відпочити. 
а ми з подругами сідали на цей самий 
поїзд у тернополі, їхали в київ на кон‑
курс студентських колективів. Я в той 
час навчалася у тернополі в інституті 

на другому курсі, вивчала менеджмент.
За словами співрозмовниці, їхали в од‑
ному купе. одразу познайомилася з 
андрієм і його мамою.
— Пізніше, коли переступила поріг їх‑
ньої оселі, мама андрія, усміхаючись, 
сказала: «а я тебе вже знаю», — про‑
довжує спогади наталія.
у неї у вінниці були знайомі. вона при‑
їжджала до своєї похресниці. андрій 
тоді служив у рідному місті. Почали 
зустрічатися. у 2011‑му відсвяткували 
весілля — і у вінниці, і на тернопіль‑
щині.

Познайомилися у поїзді «трускавець-київ»
— ми з андрієм були друзями ще з дитячого 
садка, — згадує його найближчий друг олек‑
сандр. — разом пішли в школу. кожного ранку 
він заходив за мною і далі йшли на заняття 
разом. Спогадів дуже багато.
коли андрій навчався в університеті, одного 
літа йому дали путівку у санаторій у криму. 
то був санаторій для військових Повітряних 
сил. олександр поїхав з ним. купив путівку, 
аби побути разом із другом.
— Я бачив, як андрій прислухається до роз‑
мов льотчиків, як знайомився з деким із них, 
як уважно слухав їхні розповіді, для ньо‑
го авіація була смислом життя, — говорить 

олександр.
коли андрій навчався в америці, олександр 
чекав його повернення не тільки, щоб обійня‑
ти друга. каже, не хрестив дитину, бо хотів, 
аби хрещеним батьком став саме андрій. так 
воно й сталося.
нині олександр багато часу проводить у во‑
лонтерських справах. навіть під час розмови 
він був у дорозі, їхав за кордон, щоб пригнати 
ще одну автівку для хлопців на фронті.
«уже пригнав понад 50 машин», — каже спів‑
розмовник. одного разу разом із друзями пе‑
регнали одночасно 11 автобусів. доставили 
їх зі Швейцарії. Передали на Чернігівщину.

не хрестив дитину, поки друг не повернувся

НовиНи

як підніматися в небо, надси-
лав їй повідомлення на зразок: 
«Вилітаємо». Вказував час ви-
льоту. Після приземлення вона 
отримувала нове повідомлення: 
«Я приземлився, все добре».

Наталія звикла до такої інфор-
мації. Отримавши її, знала, де 
чоловік — на землі, чи в небі.

«Вилітаємо з Ніцци», — це було 
останнє повідомлення від Ан-
дрія, яке отримала його дружина.

Каже, він мав летіти з Ніцци 
в іншу точку. Обіцяв зателефону-
вати після приземлення. Дзвінка 
не було. Вона сама набрала його 
номер. Ніхто не відповів, теле-
фон був вимкнений.

Наступного дня їй почали те-
лефонувати друзі і запитувати: 
«Де Андрій?»

Так вона дізналася, що Андрій 
разом зі ще одним українським 
пілотом загинули. Сталося це 
26 червня 2024 року приблизно 
о 18-й годині.

доСтавити тіло — це дуже 
недешево

Сім’я льотчика Андрія Гейка 
опинилася у надзвичайно непро-
стій ситуації. Від фірми, де мав 
влаштуватися на роботу, жодної 
підтримки: не те, що фінансової, 
навіть моральної. Кажуть, Гей-
ко в них не працював. Тому які 
до них претензії.

— Але не всі люди нелюди, — 
каже пані Наталія. — Ми вдячні 
українському консулу у Франції. 
Від нього отримали найбільше 
допомоги. Він телефонував, 
надавав інформацію, яку дізна-
вався, підказував, як правильно 
діяти у ситуації з перевезенням 
тіла на батьківщину, порадив 
фірму, яка доправила тіло.

За її словами, перевезти 
тіло — це дуже недешево. Самі 
все сплатили. Поховали Андрія 
Гейка на кладовищі у Вінниць-
ких Хуторах. Тут проживають 
його батьки, рідна сестра.

під час спілкування з дружиною 
поділився думками, що має на-
мір стати командиром екіпажу. 
Минуло трохи часу і Наталія по-
чула від чоловіка, що у нього уже 
нова посада — командир екіпажу. 
Це ж не вперше він ставив перед 
собою мету і досягав її.

Наталія пригадує розповідь 
чоловіка, як одного разу йому 
доручили перегнати літак. Склад-
ність завдання полягала в тому, 
що треба було піднятися в небо 
у Південній частині Африки, 
а кінцевим пунктом служила Пів-
нічна частина «киплячого кон-
тиненту», так називають інколи 
Африку. Чому? Бо це материк, 
де число військових конфлік-
тів не зменшується, а навпаки, 
зростає. Вінничанин виконав за-
вдання і приземлив літак у ви-
значеному місці посадки.

«вилітаємо з ніцци…»
Донечка Наталії і Андрія під-

ростала і потребувала все більше 
батьківської уваги. Тато дівчинки 
розумів це. Вирішив припинити 
контракт із підрозділом мирот-
ворчої місії. Підшукав роботу, де 
міг частіше бувати вдома. Своїй 
стихії не зрадив — його знову 
чекали польоти.

У Києві є одна з підприєм-
ницьких структур, де набира-
ють льотчиків на роботу за кор-
доном. Андрієві запропонували 
польоти у Франції. Йшлося про 
приватні перевезення на гелікоп-
терах. Перед тим, як підписати 
контракт, вирішив на місці озна-
йомитися з тим, де і як буде пра-
цювати, побачити гвинтокрил, 
на якому літатиме.

Андрій привчив дружину 
не хвилюватися. Перед тим, 

віктор СкриПник, ria, 
(067)1079091

Андрій Гейко за-
слуговує на добру 
пам’ять земляків, 

а також тих, з ким навчався 
в Національному університеті 
Повітряних сил імені Івана Ко-
жедуба, з ким служив, воював, 
працював. Про те, яким був 
Андрій Гейко, журналісту RIA 
розповіли його дружина і най-
кращий друг.

англійСЬку вивчив 
за короткий чаС

Чекати льотчика з польоту за-
вжди непросто. Найкраще про 
це знають рідні пілотів. Наталія 
Гейко відчула це одразу після 
одруження.

— У червні 2011-го у нас було 
весілля, — згадує пані Наталія. — 
А восени того ж року Андрій 
поїхав на навчання в Америку.

Не кожен із льотчиків міг 
взяти участь у навчальній про-
грамі. Для цього необхідно було 
пройти встановлені випробуван-
ня. Першим пунктом значилося 
володіння англійською мовою.

— В Андрія з англійською 
були певні проблеми, — розпо-
відає пані Наталія. — Він розу-
мів, що це може стати причиною 
того, що не поїде в Америку. 
Я тоді побачила, наскільки він 
цілеспрямована людина. За ко-
роткий проміжок часу вивчив 
мову. Надалі не раз перекону-
валася в тому, якщо він ста-
вить перед собою певну мету, 
то обов’язково досягне її. Такою 

наполегливою і цілеспрямова-
ною він був людиною.

Сім років Служив 
миротворцем

В Америці протягом 2,5 року 
Андрій набував досвіду пілоту-
вання літаків. Після повернен-
ня зі Штатів служив у Вінниці. 
На той час росіяни уже захопили 
частину українського Донбасу і 
була оголошена Антитерористич-
на операція.

— Тоді ще не всі знали, що 
таке війна, — говорить пані На-
талія. — Для нас з Андрієм кожна 
його ротація в АТО була ніби 
остання.

Під час виконання бойових 
завдань на Донбасі, у льотчика 
загострилася хвороба. Він лі-
кувався, але ВЛК винесла вер-
дикт: йому заборонили служити 
на льотній посаді.

Андрій не уявляв себе без 
польотів, тому відмовився від 
продовження служби у штабі і 
пройшов ще одне випробуван-
ня — на службу миротворцем 
ООН.

Тепер його повернення з ми-
ротворчої місії чекали уже двоє 
дорогих людей. У подружжя на-
родилася донечка, яку назвали 
Софією. Відрядження миротвор-
ця тривали від трьох до шести 
місяців. Республіка Малі, Пів-
денний Судан, Сомалі, Кон-
го — це не весь перелік країн, 
де вінницький льотчик виконував 
миротворчі місії у складі льот-
ного підрозділу ООН. Літали 
на гелікоптерах. Спершу Ан-
дрій був другим пілотом. Якось 

«Сидіти в штабі — не для мене», говорив капітан андрій 
гейко. всупереч вимогам лікарів, продовжував польоти, 
щоправда, уже не у Повітряних силах

льотЧик Не ЗМиривСя З 
вердиктоМ лікарів і далі літав
втрата  андрій Гейко боронив рідну 
землю, а загинув у небі Франції. він 
не уявляв свого життя без польотів. Як так 
сталося, що опинився далеко від україни? 
розповідаємо про льотчика з вінниці, 
життя якого обірвалося у польоті

«Вилітаємо з Ніцци», 
— це було останнє 
повідомлення від 
Андрія, яке отримала 
його дружина 26 
червня
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З жовтня 2024 року мінімальна 
допомога по безробіттю зросла 
на 500 гривень, до трьох тисяч 
гривень. Це рішення ухвалено 
Державною службою зайнятості 
України.

Ті, хто не має страхового ста-
жу, отримуватимуть, як і раніше, 
1500 гривень на місяць.

З 1 жовтня на карткові пере-
кази між фізичними особами 
встановлено ліміт у 150 тисяч 
гривень на місяць.

За повідомленням Нацбанку 
України, з 1 жовтня 2024 року 
на пів року запроваджується 
обмеження у 150 тисяч гривень 
на місяць для переказів між 
фізичними особами з картки 
на картку. Це стосується всіх 
рахунків клієнта в одному бан-
ку, які використовуються для 
переказів на рахунки інших осіб.

Водночас ліміт не діятиме 
у таких випадках:
 на рахунки волонтерів, що 

відповідають встановленим кри-
теріям;

 для осіб із щомісячними 
підтвердженими доходами по-
над 150 тисяч гривень;
 при переказах між власни-

ми рахунками в межах одного 
банку;
 для переказів від юридич-

них осіб та операцій за реквізи-
тами IBAN.

За даними НБУ, ці обмеження 
не зачеплять 98% українців.

І ще у жовтні очікуються пер-
ші виплати за Національним 
кешбеком.

З вересня українці можуть 
отримувати 10% кешбеку при 
купівлі товарів вітчизняного ви-
робництва. Для цього необхідно 
оформити спеціальну банківську 
картку та активувати послугу 
у додатку «Дія».

Перші виплати кешбеку мож-
на очікувати вже в жовтні — 
на картку надходитимуть на-
копичені кошти раз на місяць, 
до 20 числа. Наприклад, кеш-
бек за покупки у вересні можна 
отримати до 20 жовтня.

І ще самотні пенсіонери, які 
потребують стороннього догляду, 
можуть у жовтні 2024 року офор-
мити доплату у сумі 944 гривні 
на місяць (це 40% від прожитко-
вого мінімуму особам, які втра-
тили працездатність).

Така норма діє відповідно 
до Закону України «Про вне-
сення змін до деяких законів 
України щодо підвищення со-
ціальних гарантій окремим ка-
тегоріям осіб» та рішення уряду 
№683 від 13 червня 2024 року.

Для отримання такої щомісяч-
ної надбавки до пенсії громадя-
нам слід відповідати наступним 
критеріям:
 досягти 80 років і більше;
 самостійно проживати;

 потребувати постійного 
стороннього догляду за станом 
здоров’я;
 отримувати пенсію за віком.
Заяву та документи потрібно 

подати до управління Пенсій-
ного фонду. Контакти для дові-
док: 0-800-219-108 (безплатний), 
0432-50-88-81, 0432-50-88-82, 
0432-50-88-83.

Зауважимо! Якщо людині ви-
плачують пенсію, наприклад, 
за інвалідністю, вона не мати-
ме права на такий вид доплати. 
Необхідність постійного сто-
роннього догляду має бути під-
тверджена висновками лікарів та 
документально.

Про гроші
Мінімальний розмір допомоги 

по безробіттю зросте до 3000 гри-
вень.

валерій 
чудновСЬкий, ria, 
(063)7758334

Для побутових 
споживачів, які 
використовують 

електроенергію для опалення, 
буде діяти пільговий тариф. Це 
передбачено постановою Кабміну 
№632 від 31 травня 2024 року.

У період з 1 жовтня 2024 року 
по 30 квітня 2025 року для «ін-
дивідуальних та колективних 
побутових споживачів, які про-
живають у житлових будинках 
(у тому числі в житлових будин-
ках готельного типу, квартирах), 
обладнаних в установленому по-
рядку електроопалювальними 
установками» буде діяти ціна 
2,64 гривні за кіловат-годину 
замість 4,32 гривні.

Але такий тариф буде засто-
совуватися до обсягу у 2000 кі-
ловат-годин на місяць. Усе, що 
більше за ці дві тисячі кілова-
тів — буде оплачуватися за стан-
дартним тарифом.

ПовіСтки «укрПоштою»
Восени чоловіки, які оновили 

свої дані, почнуть отримувати 
повістки через «Укрпошту».

Повістки, які розсилають че-
рез Укрпошту, згенеровані за 
допомогою Єдиного державного 
реєстру призовників, військово-
зобов’язаних та резервістів.

На повістці має бути електро-
нний підпис начальника ТЦК 

та спеціальний QR-код. За до-
помогою QR-коду через додаток 
«Резерв+» можна буде перевіри-
ти, чи справді начальник ТЦК 
підписав цей документ і чи є він 
справжнім.

Важливо, що повістку по-
штою може отримати будь-який 
військовозобов’язаний громадя-
нин, незалежно від того, оновлено 
його військово-облікові дані чи ні.

Громадянам, які оновили дані, 
повістка прийде на вказану фак-
тичну адресу проживання. Якщо 
дані не оновлені, повістку на-
дішлють на адресу реєстрації 
(ця інформація є в базі даних 
«Оберіг», туди вона підтягується 
з різних реєстрів).

Такий порядок передбачений 
постановою уряду №560 від 
16 травня 2024 року.

Документ вважатиметься вру-
ченим, навіть якщо отримувач 
відмовиться від нього або не буде 
вдома. На явку до ТЦК після 
надсилання повістки поштою 
дається 14 днів. За ігнорування 
передбачено штраф 17 тисяч — 
25,5 тисячі гривень.

зміни у ПенСіЯх
Деякі категорії вінничан з жов-

тня отримають підвищення пен-
сій. Це стосується людей, яким 
виповнилося 70, 75 або 80 років. 
Пенсіонери віком:
 від 70 до 74 років отримають 

додатково 300 грн;
 від 75 до 79 років — 456 грн;
 80 років і більше — 570 грн.

ті, хто опалює житло електроенергією, матимуть менший 
тариф. а саме 2,64 гривні за квт обсягом до 2000 кіловатів 
на місяць

Що ЗМіНитьСя у жовтНі?
Новації  у другий місяць осені 
на вінничан чекають важливі зміни 
у повсякденному житті. Пільгові тарифи 
на електроенергію, доплати до пенсій та 
вручення повісток «укрпоштою» — це лише 
частина нововведень, про які варто знати

О 4.00 27 жовтня 
відбувається перехід 
на зимовий час. 
Не забудьте перевести 
годинники на одну 
годину назад
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пропустити, як розповів чоловік. 
Однак інший черговий махнув, 
щоб той не поспішав.

«ми ваС без ПовіСтки 
не виПуСтимо»

— Я підійшов і сказав, що ви-
ходжу. Він запитав: «У вас є пові-
стка?» Я відповів, що немає. Він 
сказав: «Тоді верніться і в черго-
вого візьміть повістку». Я запитав: 
«Яким законом це передбачено?» 
Він відповів: «Ми вас без повістки 
не випустимо». Я сказав: «Тоді ви 
мене затримуєте?» Він відповів: 
«Ні, ми вас не затримуємо, але без 
повістки не випустимо». Я, не зва-
жаючи на них, відкрив хвіртку, але 
один із них вибіг за мною. Я зро-
бив кілька кроків і почув «Стій, 
стрілятиму» чи щось подібне. 
Я розвернувся, моя дружина теж 
підскочила, почала ніби ставати 
між нами. І він пересмикнув затвор 
автомата. Дружина і я на нервах, 
кажемо: «Стріляй, давай».

Закінчилося все без наслідків. 
Олександр розповів, що черговий 
завмер у такому положенні, і коли 
вони з дружиною зрозуміли, що 

він нічого не зробить, просто роз-
вернулися і пішли.

Однак уже ввечері чоловіку по-
дзвонив дільничний і попросив 
приїхати, щоб дати пояснення 
стосовно його погроз працівникам 
Тульчинського РТЦК та СП. Як 
пояснили йому у поліції, до них 
надійшло повідомлення.

Наступного дня Олександр 
з дружиною вирішили поїхати 
до Тульчинського районного 
відділку поліції. Вони також на-
писали заяву про погрози з боку 
працівників Тульчинського РТЦК 
та СП. Наразі відомо, що заяву 
зареєстрували та прийняли. 

Авторка статті надсилала запит 
до командування ОК «Південь» 
з проханням прокоментувати 
ситуацію ще 17 вересня. Станом 
на 1 жовтня відповіді не отримали.

гроші для 
пасічників
 З бюджету виділили ще 

86 тисяч гривень на підтрим-
ку бджільництва у Вінницькій 
громаді. Про це повідомив 
у своєму Facebook заступ-
ник міського голови Андрій 
Очеретний.

«У 2024 році фінансовою 
підтримкою на безповорот-
ній основі у галузі бджіль-
ництва скористалися загалом 
37 бджолярів. А ще п’ять — 
стали претендентами на ви-
плату. Наразі у Вінницькій 
громаді діє 52 пасіки, які на-
лічують 2547 бджолиних сі-
мей, в тому числі п’ять пасік 
зареєстровано в поточному 
році», — написав він.

«Варто також відзначити, 
що завдяки тісній співпраці 
наших аграріїв та пасічників, 
цьогоріч у Вінницькій гро-
маді не зафіксовано випадків 
отруєння бджіл. Фермери, об-
робляючи землю, використо-
вували засоби захисту рослин 
безпечні для бджіл», — напи-
сав Очеретний.

Щоб сприяти розвитку 
бджільництва, і щоб цей біз-
нес виходив з тіні — міська 
рада внесла зміни до Програ-
ми розвитку аграрного сек-
тору та забезпечення продо-
вольчої безпеки Вінницької 
МТГ на 2023-2025 роки.

З цієї програми ми дізна-
лися, що загальний бюджет 
на підтримку бджільництва 
складає 509 тисяч гривень 
на 2024 рік, 472 тисячі гри-
вень на 2025 рік. Ці кошти 
виплатять вінницьким бджо-
лярам, які подадуться на фі-
нансову допомогу. І гроші 
повертати не треба.

Зокрема, цим у серпні ско-
ристалися вісім пасічників з 
Вінниці та приміських сіл, 
які входять до нашої громади. 
Отримали виплати на суму 
від 6 до 12 тисяч гривень.

Зауважимо, що такою під-
тримкою зможуть скорис-
татись бджолярі — фізичні 
особи, які є резидентами 
України та їх пасіки розташо-
вані на території Вінницької 
громади у таких розмірах:
 від чотирьох до дев'яти 

бджолиних сімей — 200 грн 
за одну бджолосім’ю;
 від 10 до 300 бджоли-

них сімей — 100 грн за одну 
бджолосім’ю.

Документи приймають 
за адресою: м. Вінниця, вул. 
Соборна, 59. Контактні теле-
фони: 59-51-41, (067) 792-29-
30, (067) 878-10-44.

Детально про порядок та 
необхідні документи —  за по-
силанням http://surl.li/mhqqzp

коротко

НовиНи

Щодо проходження влк: 
військовозобов’язані громадяни 
україни, які заброньовані від мобі‑
лізації, не повинні проходити влк 
до того часу, поки діє бронюван‑
ня. Про це в ефірі телемарафону 
заявила заступниця директора 
департаменту з розвитку електро‑
нних послуг міністерства цифро‑
вої трансформації валерія ткач.
раніше журналістка RIA/«20 хви‑
лин» спілкувалася з вінницьким 
адвокатом владиславом бур‑
дигою на тему влк. він також 
наголосив, що якщо є бронь, 
то військовозобов’язані не по‑
винні проходити влк.
— Якщо військовозобов’язаний 
не проходив влк взагалі або якщо 
закінчився термін дії постанови 
влк, то його дійсно мають напра‑
вити на проходження, — говорить 
владислав бурдига. — водночас, 
якщо військовозобов’язаний має 
право на відстрочку (зокрема, 
у зв’язку з бронюванням) і заявляє 
про таке право, то його не мають 

направляти на влк. також варто 
зазначити, що є багато людей, які 
ніколи не стояли на військовому 
обліку. без проходження влк стати 
на облік неможливо, а без обліку 
неможливо подати заяву про від‑
строчку.
адвокат наголосив, що якщо 
військовозобов’язаний має за‑
конні підстави для відстрочки або 
бронювання, він повинен чітко за‑
явити про це в тЦк та СП і напо‑
лягати на тому, що він не підлягає 
направленню на влк.
— Практика по країні різниться. 
на мою думку, під рукою потрібно 
мати зібраний пакет документів, 
що надають право на відстрочку, 
та заповнену заяву у двох при‑
мірниках, щоб мати можливість 
негайно її подати, — зауважує 
владислав. — Якщо тЦк та СП, 
на думку військовозобов’язаного, 
вчиняють щодо нього незаконні 
дії, то слід негайно звертатися 
за правничою допомогою до ад‑
воката.

чи повинні заброньовані особи проходити влк?

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua

дар’Я дацкова, ria, 
(093)6487461

Ще у 2022 році 
Олександр Кудрань 
залишив свій вій-
ськовий квиток 

у Тульчинському територіальному 
центрі комплектації та соціаль-
ної підтримки для підтвердження 
даних, коли отримав повістку та 
проходив ВЛК. Тоді його не мобі-
лізували. Згодом на підприємстві 
«Вінницяобленерго», де працює 
Олександр, йому оформили бронь 
на основі копій військового квит-
ка.

Однак нещодавно працівнику 
повідомили, що для продовження 
бронювання в майбутньому необ-
хідно принести оригінал військо-
вого квитка.

— Сказали, що наступне бро-
нювання буде можливим лише з 
оригіналом військового квитка, 
з QR-кодом та ВЛК, — говорить 
чоловік.

Повинен Пройти Ще раз 
влк?

Тож 27 серпня Олександр Ку-
дрань вирушив до Тульчинського 
РТЦК та СП, де зберігався його 
військовий квиток. Він приїхав з 
дружиною рано-вранці, одразу за-
йняли живу чергу. Проте черговий 
сказав подружжю, що немає сен-
су чекати, бо до обіду їхня черга 
не дійде. Родина поїхала додому, 
а повернулися після 14.00. Близь-
ко третьої години черга Олексан-
дра підійшла.

— Я зайшов і повідомив на при-
ймальні, що мені потрібно. Мене 
направили до 11-го кабінету. 
Я зайшов, пояснив ситуацію, мені 
сказали вийти і почекати, — роз-
повідає Олександр. — Просидів 
я хвилин 40. Ніхто нічого не го-
ворив. Я знову підійшов до при-
ймальні. Там був хлопець, який з 
моїми даними зайшов у той самий 
кабінет і через кілька хвилин ска-
зав, що я можу зайти.

У кабінеті було кілька осіб, які 
сиділи за столами. Олександр Ку-
дрань підійшов до першого сто-
лика та знову пояснив причину 
свого візиту.

— Чоловік одразу сказав, що 
я неодноразово не з’являвся 
за повістками. Я відповів, що був 
хворий і були інші причини, але 
запитав, коли саме не з’являвся. 
Поруч був ще один працівник 
ТЦК, який говорив по телефо-

ну, але одночасно слухав мою 
розмову, — говорить чоловік. — 
Той, з ким я говорив спочатку, 
сказав, що я маю пройти ВЛК. 
Я відповів, що проходив його 
в червні 2022 року. Він сказав, 
що я повинен пройти його ще 
раз. Я запитав, на який закон він 
посилається, який зобов’язує мене 
проходити ВЛК раз на рік або раз 
на два роки. У цей момент чоловік 
поруч втрутився в нашу розмову і 
почав на високих тонах говорити, 
що я маю проходити ВЛК щороку. 
Я відповів: «Я можу проходити хоч 
кожен день». Він сказав: «Отже, 
будеш кожен день». Я просто ска-
зав «Добре», щоб якось завершити 
розмову.

Варто зазначити, що Олександр 
записував цю розмову на дикто-
фон, тому підтвердження цього ді-
алогу є у розпорядженні редакції.

«тебе не відПуСкали»
— Інший чоловік за ноутбуком 

знову сказав, що я не з’являвся 
за викликами кілька разів, не від-

повідав на дзвінки або не реагував. 
Я відповів: «Добре, коли саме?» 
Він сказав: «Ви не з’явилися 
на відправку за бойовим розпо-
рядженням». Я відповів: «Пред-
ставте мені повістку з моїм під-
писом, і я вам надам документ, 
який підтвердить, що я на той час 
був заброньований або хворий». 
Тут знову втрутився той працівник 
і сказав: «Ти сильно грамотний? 
Тобі що, юриста викликати або ти 
адвокат?» — пригадує чоловік. — 
Врешті-решт, мені сказали, що 
військовий квиток я не отримаю. 
Я відповів: «Добре, я все зрозумів. 
Мені тут більше нічого робити». 
Я розвернувся, і мені сказали: 
«Тебе не відпускали». Я відповів, 
що далі буду домагатися свого вій-
ськового квитка через обласний 
ТЦК. Він сказав: «Зачекай, тебе 
не випустять». Це була розмова 
з тим чоловіком, який втрутився 
раніше.

Коли Олександр вже виходив 
з приміщення ТЦК, один із чер-
гових на воротах вже мав його 

олександр кудрань має бронь. але щоб її продовжити, він 
мав забрати свій військовий квиток у тульчинському тЦк

«Стій, СтрілятиМу!»
конфлікт  Чоловік прийшов 
до тульчинського тЦк та СП, щоб забрати 
свій військовий квиток для продовження 
бронювання на підприємстві. Спочатку 
чоловіка не хотіли випускати, а потім 
погрожували автоматом. розповідаємо 
деталі цієї історії

«Я розвернувся, 
дружина теж 
підскочила. Він 
пересмикнув затвор. 
Дружина і я на нервах, 
кажемо: «Стріляй»
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— Знаєте, коли чекали включення 
(засідання було онлайн — авт.), 
нам подзвонив помічник і сказав, 
що Пилявець виявив бажання бути 
в залі суду, то ж маємо почекати, 
коли привезуть. і моя перша дум‑
ка: ну все, відкупився, — розказує 
людмила остапенко. — Потім го‑
ворив його адвокат. все те саме. 
навіть Пилявець заговорив, що всі 
не з того епізоду дивились відео. 
коли один із суддів запитав, чи пе‑
реглядав той відео і що він там по‑
бачив, то Пилявець сказав: ну, була 
якась штовханина, але він не міг 
собі дозволити кинути незнайому 
людину у воду. а коли запитали, чи 
він був знайомий з андрієм, каже: 
пересікались пару разів в тату са‑
лоні. мій адвокат, як і раніше, все 
по поличках розклала, розказала, 
хоч і був регламент п’ять хвилин. Її 
аргументи знов були переконливі.

Чи дали слово матері? Якщо так, 
то що вона сказала суддям? Пита‑
ємо про це. і ось як далі людмила 
остапенко розповідає:
— Що я могла сказати, коли ду‑
шать сльози, серце розриваєть‑
ся, бо знову перед очима відео, 
як гине моя дитина, а я не можу 
врятувати. кажу суддям: я — мама‑
сирота, з вини Пилявця, який за‑
брав життя мого сина і зруйнував 
моє, вщент. Я залишилась сама, 
бо Пилявець навмисно схопив 
мого андрія, навмисно кинув 
у воду, навмисно не рятував. 
Я просила залишити рішення 
попередніх інстанцій без змін, 
бо Пилявець винен у смерті моєї 
дитини. не пам’ятаю, скільки ра‑
дились судді. мені здається, так 
довго. але коли вийшли і голо‑
вуюча суддя сказала, що вирок 
залишається без змін, трохи лег‑

ше стало на душі. бо щоб рішення 
було інакше і його відпустили, це 
було б моїм найбільшим розча‑
руванням в існуванні справедли‑
вості і законності. тоді б не те що 
боротись, жити не було б сенсу.
Жінка каже, що вона вдячна слід‑
чому, який довів справу до суду, 
своїй адвокатці руслані Чернілев‑
ській, прокурорам і суддям, «які 
дійсно по закону розібрались в цій 
складній справі і винесли спра‑
ведливий вирок».
— так, мого сина не повернути. 
але цей недолюдина, можливо, 
замислиться і зрозуміє, що життя 
людське — не іграшка і за все тре‑
ба платити. не знаю, чи колись 
він зрозуміє. він так і не звертався 
до мене і пробачення не просив. 
але, як то кажуть, бог простить. 
а я не бог, не пробачу нікому з 
тієї компанії. нікому.

Що розповідає мати про суд

суду. Його винесли 20 серпня, 
а у вересні Людмила Остапенко 
отримала паперовий варіант з 
печатками і надала його редакції.

Верховний суд ухвалив: «Ви-
рок Вінницького міського суду 
від 9 жовтня 2023 року у ухвалу 
Вінницького апеляційного суду 
від 4 березня 2024 року щодо Пи-
лявця Віталія Олеговича залишити 
без змін, а касаційну скаргу захис-
ника — без задоволення. Поста-
нова є остаточною та оскарженню 
не підлягає».

Але які ж аргументи висував 
у касаційній скарзі захист? На під-
ставі чого намагалися скасувати 
звинувачувальний вирок? Верхо-
вний суд пише, що у касаційній 
скарзі захисник Василь Трикоза 
«посилався на істотне порушен-
ня вимог кримінального проце-
суального закону, неправильне 
застосування закону України 
про кримінальну відповідаль-
ність, просив скасувати рішення 
судів попередніх інстанцій та за-

крити кримінальне провадження 
на підставі пункту другого статті 
284 КПК (встановлена відсутність 
в діянні складу кримінального 
правопорушення — авт.)».

Наостанок наведемо цитату з 
рішення Верховного суд України, 
що відповідає на це:

«Зміст ухвали апеляційного суду 
містить відповіді на усі аргумен-
ти апеляційних скарг, зокрема 
сторони захисту, у ній наведено 
ґрунтовний правовий аналіз мо-
тивів, з яких виходив цей суд під 
час апеляційного перегляду виро-
ку місцевого суду. Таким чином, 
за результатами касаційного роз-
гляду колегією суддів не встанов-
лено істотного порушення вимог 
кримінального процесуального за-
кону, неправильного застосування 
закону України про кримінальну 
відповідальність, а тому оскар-
жувані судові рішення потрібно 
залишити без змін, а касаційну 
скаргу захисника — без задово-
лення».

Принаймні, мати цього прагне. 
Вона й ініціювала друге кримі-
нальне провадження по загибе-
лі сина, написавши заяви на ще 
двох юнаків.

оСкарженню не ПідлЯгає
Та поки в другій справі новин 

немає, нагадаємо, як захист Пи-
лявця намагався виправдати його 
та звільнити від покарання.

Адвокати хлопця наполягали, 
що докази в справі недопустимі, 
а відео з камер спостереження, 
яке надала адміністрація бази від-
починку, не доводить винуватості 
їхнього клієнта. Тим не менше, 
на запису видно, як все відбулося. 

Хоч і здалеку, але ті, хто там був, 
один одного цілком упізнають.

Сам же підсудний заперечував 
не свою участь у події, а свою 
вину. Казав, що всі кидали один 
одного у воду, і він деталей 
не пам’ятає. Компанія, святку-
ючи, була нетверезою. І один 
за одним не дуже й дивилися. 
Мовляв, сталося, що сталося. І 
це був не злочин, а нещасний ви-
падок. Отака була версія захисту.

Незважаючи на невизнання 
вини підсудним і спроби його 
захисників відкинути ряд доказів 
у справі, Віталія Пилявця все ж по-
карали за смерть Андрія Остапен-
ка. У першій інстанції, в апеляції, 
і ось тепер рішенням Верховного 

наталіЯ гончарук, ria, 
(067)7857674

Шість років по-
збавлення волі при-
судили 24-річному 
Віталію Пилявцю 

за створення умов і залишення 
в небезпеці його однолітка Ан-
дрія Остапенка. Хлопець не вмів 
плавати і потонув. А той, хто його 
кинув у воду та сам виплив, за-
лишивши товариша на глибині 
тонути, опинився у в’язниці.

Андрій загинув, як редакція 
RIA/«20 хвилин» розповідала 
раніше, у червні 2022-го, на базі 
відпочинку біля озера Затишне, 
де відпочивала компанія хлоп-
ців і дівчат. Розваги біля води 
закінчилися трагедією. Більше 
року тривали досудове і судове 
слідство, і в жовтні 2023-го року 
Вінницький міський суд виніс 
звинувачувальний вирок одному 
з учасників відпочинку — Віталію 
Пилявцю. Довели, що саме він 
кинув у воду Андрія Остапенка.

Скоро рік, як підсудного забра-
ли у в’язницю одразу на виході із 
судової зали Вінницького місько-
го суду. Вирок першої інстанції 
набув чинності після рішення 
в апеляції, в березні цього року. 
І на сьогодні ситуація така: за-
суджений до шести років юнак 
рік сидить за скоєне у в’язниці. 
Йому відбувати покарання ще 
п’ять років, бо перегляд у каса-
ційній інстанції не змінив вироку.

«… його винуватість ґрунтується 
на низці належних і допустимих 
доказів, зміст яких детально ві-
дображено у судових рішеннях 
попередніх інстанцій, — написав 
Верховний суд України у своїй 
ухвалі. — Інші доводи, викладені 
в касаційній скарзі, та матеріали 
розслідуваної справи не містять 
вказівки на допущення порушень 
норм матеріального чи процесу-
ального законів, які б ставили під 
сумнів обґрунтованість прийнятих 
судових рішень».

хотіли закрити СПраву
Касаційну скаргу подав захис-

ник Віталія Пилявця, адвокат з 

Києва Василь Трикоза. Він доби-
вався, аби справу закрили за від-
сутністю складу злочину і його 
клієнта відпустили на волю. Та 
досягнути мети не вдалося.

Нагадаємо обставини. 24-річ-
ний Андрій Остапенко потонув 
за кілька метрів від своїх това-
ришів. Вони ж ніби не бачи-
ли нічого, хоч були зовсім по-
руч — ще якийсь час залишалися 
на альтанці. Після цього пішли 
за святковий стіл знову… Стала 
шукати юнака компанія відпочи-
вальників аж за кілька годин після 
ігор на альтанці. Кажуть, ходи-
ли по території бази відпочинку. 
Лишень надвечір у Затишне ви-
кликали поліцію і рятувальників. 
Останні знайшли тіло юнака, що 
втопився, неподалік тої самої аль-
танки, згаданої вище.

Свою вину у тому, що сталося, 
Віталій Пилявець заперечував. І 
на вирок першої інстанції, після 
якого його забрали в тюрму, було 
аж три апеляційні скарги — від 
кожного з його захисників. Також 
апеляцію подавала мати загиблого 
Андрія Остапенка. Жінка просила 
змінити термін відбування пока-
рання на максимальний — з шес-
ти на вісім років позбавлення волі.

— Я нікому ніколи не пробачу 
смерті, того жаху, в який вони 
кинули мою дитину. За свої дії, 
брехню, боягузтво, лицемірство 
потрібно відповідати, — казала 
Людмила Остапенко.

Мати говорить «вони», бо вва-
жає, що відповісти перед законом 
за смерть її сина мають ще двоє 
хлопців, які були поруч у момент 
трагедії. Пилявець — за те, що ки-
нув і не допоміг вибратися, отри-
мав строк (частина третя статті 
135 Кримінального кодексу Укра-
їни). Ще двоє — за те, що бачили 
все і нічого не зробили. Про це є 
окреме кримінальне провадження, 
яке мляво розслідувалося.

Тепер, після остаточного за-
вершення справи Пилявця, дру-
ге провадження має зрушитись з 
мертвої точки. Доведено ж, що 
тяжкий злочин був. Тому є надія, 
що буде відповідальність іншим 
за приховування цього злочину. 

андрій остапенко загинув у 24 роки. Потонув в озері, 
коли відпочивав у компанії малознайомих людей. його 
ніхто не рятував

верховНий Суд Не ЗМіНив 
рішеННя За СМерть На оЗері
остання інстанція  верховний суд 
україни виніс рішення у справі віталія 
Пилявця, якого торік ув’язнили за смерть 
андрія остапенка на озері Затишне. 
там відпочивала компанія, юнака 
кинули з альтанки у воду і не допомогли 
вибратися. остаточний вирок тому, 
хто кинув — шість років тюрми. тобто 
залишився без змін

Мати загиблого 
хлопця написала 
заяви ще на двох 
юнаків. Вона має 
надію, що тепер та 
справа зрушиться
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наразі у вінниці триває реаліза‑
ція квартир у двох муніципаль‑
них будинках, про що дізналися 
з сайту міськради.
д е с я т и п о в е р хо в и й  буд и ‑
нок на Привокзальній, 30. 
161 квартира з підземним 
паркінгом на 76 паркомісць, 

облаштованим під укриття. мо‑
нолітно‑каркасне будівництво. 
Стіни та перегородки — з газо‑
бетонних блоків, утеплення бу‑
динку мінеральною ватою. буде 
електрична система опалення, 
енергоощадні вікна та балконні 
блоки. об’єкт облаштовується 

всіма необхідними інженерни‑
ми системами та комунікаціями. 
вартість — 27,9 тисячі гривень 
за кв. метр.
десятиповерховий будинок 
на Скалецького, 29. відомо, що 
тут вартість становить 32,9 ти‑
сячі гривень за кв. метр.

зараз зводять два муніципальних будинки

515967
541147

реклама

міський простір

тегорію «інші громадяни, що 
не відносяться до вищевказаних 
категорій» виділяється найменше 
квартир. Фактично, по залишко-
вому принципу, коли виникає 
недостатній попит на квартири 
в муніципальних будинках.

«муніциПалЬне житло» 
може Стати СоціалЬним?

Водночас у Вінниці прожива-
ють тисячі переселенців, існує 
потреба в соціальному житлі.

— Знаю, що певну квоту 
в будинках отримує міське ко-
мунальне підприємство «Ві-
нницький фонд муніципальних 
інвестицій» як замовник будів-
ництва. Для подальшого продажу 
на ринку нерухомості. То чому б 
ці квартири не перевести у статус 
житла, яке можна здавати в орен-

ду? Щоб якраз ті категорії, які 
не мають достатньо коштів для 
купівлі житла, мали змогу отри-
мувати його в оренду за пільго-
вою платою, наприклад, — за-
питав журналіст.

— Тут головне питання в тому, 
за що тоді добудувати муніци-
пальний будинок? За кошти з цих 
квартир, що реалізуються, заку-
повують матеріали, оплачується 
праця будівельників, — відповів 
Максим Мартьянов. — Якщо ми 
ці квартири записуємо, напри-
клад, у фонд соціального житла, 
то тоді незрозуміло, чим пере-
крити касовий розрив. Можна 
було б застосувати грантові ко-
шти, але наразі немає грантових 
програм від іноземних донорів 
для будівництва соціального 
житла.

чому «інші учаСники» 
маютЬ Пріоритет 
на викуП?

Крім того, зацікавив ще один 
момент. На серпневій сесії місь-
кради затвердили нову редакцію 
програми «Муніципальне житло».

У вступі прописали, на кого 
розповсюджується дія програ-
ми (тобто, право на викуп жит-
ла — авт.) і серед категорій є 
така: «громадяни України, жителі 
Вінницької міської територіаль-
ної громади, що не відносяться 
до вищевказаних категорій»

— Мені не зрозуміло, «грома-
дяни України, жителі Вінницької 

міської територіальної громади, 
що не відносяться до вищевка-
заних категорій» — теж у пер-
шу чергу можуть подаватися 
на участь в «Муніципальному 
житлі»? — спитав журналіст.

— Цей пункт був завжди та 
не є новацією серпневої сесії 
міськради, — відповів директор 
департаменту економіки та ін-
вестицій міськради Максим Мар-
тьянов. — Розподіл житла між 
категоріями відбувається за кво-
тами. На кожну категорію — своя 
кількість квартир. І от під ка-

валерій 
чудновСЬкий, ria, 
(063)7758334

У ч а с н и к а м и 
програми «Муні-
ципальне житло» 

в період з 24 лютого 2022 року 
по 16 вересня 2024 року стали 
260 людей. Про це ми дізналися з 
відповіді на інформаційний запит.

Найбільше саме бюджетни-
ків (117), далі йдуть учасники 
бойових дій в російсько-укра-
їнській війні та члени першого 
ступеня спорідненості сімей за-
гиблих/зниклих безвісти учасни-
ків бойових дій, які зареєстровані 
на території Вінницької області 
(84). І третє місце за кількістю 
учасників програми — працюючі 
або самозайняті (ФОП) пересе-
ленці, які мають намір оселитися 
на території Вінницької міської 
громади (20 людей).

Чому так? У вінницькій мерії ж 
декларують, що найбільшу квоту 
на купівлю житла в муніципаль-
них будинках мають саме вій-
ськові та члени їх сімей.

Причини та ПоЯСненнЯ
— Програма «Муніципальне 

житло» почала діяти з 2009 року і 
від початку вона була спрямована 
на те, щоб забезпечувати кварти-
рами працівників бюджетної сфе-
ри: медиків, освітян, працівників 
комунальних підприємств, — від-

повів заступник міського голо-
ви Андрій Очеретний. — З квітня 
2022 року до програми внесли 
зміни, за якими учасники бо-
йових дій російсько-україн-
ської війни теж отримали пра-
во на участь у Програмі. Вони 
мають найбільшу квоту з-поміж 
всіх інших категорій.

— Але такий «перегин» за кіль-
кістю учасників стався тому, що 
у вересні 2022 року був введений 
в експлуатацію муніципальний 
будинок на Бортняка. Його по-
чали будувати задовго до початку 
повномасштабної війни й тоді 
не було категорії «учасники бо-
йових дій у російсько-українській 
війні, члени їх сімей», — пояснив 
Очеретний.

— Я думаю, що це також 
пов’язано з фінансовою сто-
роною. На жаль, пільгове іпо-
течне кредитування на кшталт 
«єОселя» для учасників програ-
ми «Муніципальне житло» досі 
не доступне. А на старті учасник 
має заплатити 30% від вартості 
об’єкта, — додав директор депар-
таменту економіки та інвестицій 
міськради Максим Мартьянов. — 
І ми бачимо по останніх об’єктах, 
що ту квоту, яку мають учасни-
ки бойових дій, члени їх сімей, 
не вдається заповнити на 100%. 
Тобто, виділяємо цій категорії 
найбільшу кількість квартир у бу-
динку, але не вистачає охочих їх 
придбати.

зараз у місті зводять ще два муніципальних будинки. 
вартість — 27,9 тисячі за кв. метр і 32,9 тисячі гривень за кв. метр

Найбільше «МуНіципальНого 
житла» у бюджетНиків. ЧоМу?
квартирне питання  З‑поміж 
тих людей, які придбали квартири 
в муніципальних будинках з початку 
повномасштабної війни, найбільше 
працівників бюджетної сфери — 117. 
а от учасників бойових дій — 84. Чому 
так сталося, якщо у військових найбільша 
квота на купівлю квартир?

«Бачимо, що ту квоту, 
яку мають учасники 
бойових дій, не 
вдається заповнити 
на 100%», — кажуть у 
мерії
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речник обласної поліції Заріна 
маєвська повідомила RIA, що 
роман малий звернувся із заявою 
до тульчинського райвідділу полі‑
ції. За його зверненням розпочате 
кримінальне провадження за стат‑
тею 122 частина 1 кримінального 
кодексу україни (умисне середньої 
тяжкості тілесне ушкодження).

За такий кримінальний вчинок 
законом передбачене покаран‑
ня у вигляді виправних робіт 
на строк до двох років або об‑
меження волі до трьох років, 
або позбавлення волі на такий 
самий строк.
триває розслідування факту по‑
биття пенсіонера.

Факт побиття пенсіонера розслідує поліція

криміНал

му він стані нині, не прийшов 
у лікарню і не запитав, чи потріб-
на допомога, — говорить син по-
страждалого Владислав. — Це ха-
рактеризує його як людину. Мало 
того, що побив, що не викликав 
медиків, хоча бачив, в якому стані 
покидає чоловіка. Але й надалі 
його не обходить стан здоров’я 
людини, на яку підняв руку.

«це він вПав з горіха»
Журналіст розшукав контакти 

підприємця, прізвище якого на-
дав постраждалий Роман Малий, 
і спілкувався з ним по телефону.

Підприємець сказав, що знає 
давно пана Романа. Звинува-
тив його в одній давній справі. 
Не станемо згадувати про неї, 
бо вона не стосується інциденту, 
про який йде мова.

— Цей чоловік закрався 
до мене на горіх і впав з горі-
ха, — так відповів підприємець 
на запитання про те, що сталося 
між ним і Романом Малим. Після 

паузи співрозмовник уточнив, що 
не бачив, як той падав з дерева.

Журналіст уточнив, де росте 
горіх?

«На території мого фермер-
ського господарства», — відповів 
підприємець.

На фотографії, яку надіслав 
син постраждалого, видно, що 
дерево росте за ворітьми підпри-
ємства.

Ось версія підприємця.
— Я приїхав, бачу, стоїть ма-

шина Малого, а сам він з па-
лицею в руках збиває з дерева 
горіхи, — каже підприємець. — 
Запитав його, чого він забирає 
чужі горіхи. Той відповів, що 
горіх росте на дорозі та ще й 
послав мене.

За словами підприємця, далі 
він поїхав на поле, де збирають 
ріпак. Каже, що був удвох з аг-
рономом.

Як дізнався про те, що Роман 
Малий упав з дерева, про це під-
приємець не уточнив.

зламане ребро, зламана 
кіСтка Правої очниці

Лікарі зафіксували низку 
травм, які отримав Роман Малий. 
Вони зафіксовані в історії хво-
роби, підтверджені дослідженням 
на рентгені і МСКТ.

Копії цих досліджень Владис-
лав надав редакції.

Ось деякі із записів: проведе-
ними дослідженнями встанов-
лено перелом 10-го ребра, злам 
кістки правої очниці, вдавлений 
перелом тім’яної кістки черепа, 
струс головного мозку.

Медики Крижополя надали 
направлення постраждалому 
на консультації й обстеження 
у медичних закладах Вінниці.

Консультації потрібні, зокре-
ма, для того, щоб визначитися 
з подальшим лікуванням правої 
очниці. Припускають, що на па-
цієнта чекає операція.

Втім, поки що чоловік зали-
шається на лікарняному ліжку 
у селищі Крижопіль. Родина ви-
трачає кошти на лікування.

— Цей чоловік, який побив 
тата, навіть не поцікавився, у яко-

віктор СкриПник, ria, 
(067)1079091

Фото, яке наді-
слав до редакції 
син потерпілого, 
вражає: на ньому 

видно обличчя у слідах крові. 
Знімок зроблений одразу після 
побиття, коли чоловіка заби-
рала швидка допомога. Другий 
знімок — з лікарні: обличчя чо-
ловіка у синцях. Таким його за-
фіксували на світлині на третій 
день після побиття і лікування.

Є ще знімки. На них можна 
побачити синці на тулубі.

Усе це — результат побиття 
62-річного пенсіонера з Крижо-
поля Романа Малого. Принаймні 
так він стверджує.

Чоловік пояснив, що його по-
бив місцевий підприємець. По-
терпілий знає його особисто.

Фотографії надіслав до редакції 
син потерпілого Владислав.

Хлопець навчається в інтер-
натурі медичного університету. 
Він — майбутній хірург. Його рід-
на сестра нині служить у Зброй-
них силах України.

Брат і сестра вражені жорсто-
кістю по відношенню до їхнього 
батька. Молоді люди не розумі-
ють, як можна було підняти руку 
на людину старшого віку, яким 
є їхній батько.

— Нормальна людина не зро-
била б такого за жодних обста-
вин, — говорить Владислав. — 
Для мене це дикість!

На його думку, не було жодних 
підстав, щоб бити батька.

Ось як розповів Владислав те, 
що сталося з його татом у селищі 
Крижопіль.

Діти потерпілого просять роз-
голосу факту побиття їхнього 
батька.

— Знаємо, що у чоловіка, який 
побив тата, є зв’язки з впливовими 
людьми, — говорить Владислав. — 

Зрозуміло, що він зробить все для 
того, аби вийти сухим із води.

Постраждалий чоловік уже на-
писав заяву в поліцію, буде також 
звертатися до прокуратури.

чекав знайомого 
на вулиці Під деревом

У той день Роман Малий 
на власній автівці «Жигулі» під-
віз знайомого до пункту прийому 
металобрухту у Крижополі. Поки 
чоловік пішов на територію, 
пан Роман чекав його на вулиці 
за ворітьми приймального пунк-
ту. Чекав під горіховим деревом. 
На цей факт звертаємо увагу, бо 
надалі за це дерево його побили.

— Тато підняв горіх і став 
очищати шкірку, — говорить 
Владислав. — У цей час під’їхала 
машина, в якій був підприємець, 
власник приймального пункту. 
Як розповідав пізніше тато, 
чоловік запитав його, чого він 
їсть його горіх. Тато заперечив, 
мовляв, дерево росте за меж-
ами приймального пункту, тоб-
то воно не його. Додав, що той 
його не садив.

Далі події розгорталися нео-
чікувано для Романа Малого. 
За його словами, підприємець 
підійшов і вдарив його ногою 
у пах. Він дужчий за пенсіонера. 
Той впав і вдарився об бордюр. 
Постраждалий чоловік ствер-
джує, що після цього власник 
приймального пункту взяв його 
за одяг і ще вдарив головою 
об бордюр. А тоді наніс удари 
ногами по тулубу.

— Він бачив, що в мене по об-
личчю тече кров, чув мої сто-
гони від болю, але не викликав 
швидку, а сів у машину і поїхав з 
місця побиття, — так розповідав 
батько Владиславу.

Постраждалий чоловік викли-
кав швидку і поліцію, розповів, 
що сталося, пізніше, в лікарні, 
написав заяву про побиття.

роман малий стверджує, що його побив підприємець. Переламане ребро, зламана кістка 
правої очниці, вдавлений перелом тім’яної кістки черепа, струс головного мозку і це ще не всі 
травми, яких зазнав чоловік

побили пеНСіоНера, доЧка 
якого Служить у ЗСу
дикість  Пенсіонер із третьою групою 
інвалідності повідомив поліцію, що його 
побив підприємець. Підприємець каже, що 
пенсіонер упав з горіха. Причину інциденту 
з’ясовував журналіст RIA, який спілкувався 
з обома учасниками конфлікту

«Він бачив, що в мене 
по обличчю тече кров, 
чув мої стогони, але 
не викликав швидку, 
а сів у машину і поїхав 
з місця побиття»
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шаргород
Міський голова Володимир Ба-

рецький користується, але не во-
лодіє автомобілем Subaru Outback 
2012 року випуску. Його дружи-
на володіє УАЗ 3151 1989 року 
випуску. На Auto.ria такий авто-

мобіль може коштувати від 8 600 
(359 566 грн) до 14 500 доларів 
США (606 245 грн).

Про свої транспортні засоби 
в деклараціях не зазначали очіль-
ники таких міст Вінницької об-
ласті: Козятин, Тульчин та Гайсин.

ся, належить Валентині Бурбел-
ко. Skoda Octavia А7 2013 року мер 
придбав у 2017 році за 177 000 грн. 
Нині ця автівка може кошту-
вати від 7 000 доларів США 
(292 600 грн) до 17 777 доларів США 
(743 079 грн).

ЯмПілЬ
У сім’ї Сергія Гаджука є 

три автомобілі: Mersedes-Benz 
E320 2000 року випуску (нале-
жить його дружині, куплений 
за 116 000 грн), ВАЗ 2103 1977 року 
випуску та Land Rover Range 
Rover 2007 року випуску (нале-
жить самому Сергію Гаджуку, 
придбаний за 110 000 грн). Land 
Rover Range Rover 2007 року 
нині може коштувати від 6 399 
(267 542 грн) до 17 900 доларів 
США (748 399 грн).

калинівка
У 2017 році мер Калинівки 

придбав Audi A6 2010 року ви-
пуску за 353 000 грн. Наразі 
на Auto.ria вартість такого ав-
томобіля коливається від 7 700 
(321 860 грн) до 15 490 доларів 
США (647 482 грн).

ПогребиЩе
У родині мера Погребища Сер-

гія Волинського п’ять автомобілів. 

Меру належать дві автівки: Fiat 
Doblo 2013 року випуску, придба-
ний у тому ж році за 120 000 грн, 
та КамАЗ 1987 року випуску. 
У його дружини — Mersedes 
Sprinter 2007, Volkswagen Caddy 
2018 року за 530 000 грн, та Волга 
ГАЗ-3110 1999 року. Для аналізу 
беремо Fiat Doblo 2013 року, вар-
тість якого нині становить від 2 500 
(104 500 грн) до 9 800 доларів США 
(409 640 грн).

бар
У Володимира Саволюка, бар-

ського міського голови, є два авто-
мобілі: Renault Kangoo 2002 року 
випуску, яким користується сам 
мер, і Citroen C4 2015 року випуску, 
який належить його дружині й був 
придбаний за 133 000 грн. Renault 
Kangoo, придбаний у 2010 році, 
нині на Auto.ria коштує від 1 950 
(81 510 грн) до 4 500 доларів США 
(188 100 грн).

бершадЬ
Міському голові Віталію Драгану 

належить Toyota Hiace 2007 року 
випуску. Він придбав її у 2015 році 
за 333 500 грн. Наразі цей авто-
мобіль може коштувати від 9 000 
(376 290 грн) до 12 500 доларів 
США (522 625 грн).

дар’Я дацкова, ria, 
(093)6487461

Раніше ми публі-
кували матеріали, 
в яких аналізували 
статки та доходи 

мерів Вінниччини. У цій статті 
сконцентрували увагу на тран-
спортних засобах. Ми дослідили, 
які автомобілі та в якій кількості 
має кожен очільник міста, а також 
дізналися, за яку вартість вони 
були придбані та скільки кошту-
ють на ринку нині.

хмілЬник
Мер Хмільника володіє 

BMW X7 2020 року випуску. 
Микола Юрчишин придбав його 
18 лютого 2021 року. На той мо-
мент вартість авто становила 
3 700 000 грн. Нині на сайті Auto.
ria вартість такого автомобіля ко-
ливається від 63 000 до 100 000 до-
ларів США, тобто від 2,5 мільйона 
до 4 мільйонів гривень.

 іллінці
У Володимира Ящука, місь-

кого голови Іллінців, є одна 
автівка — Toyota Land Cruiser 
150 2021 року випуску. Він при-
дбав її у 2021 році, однак сума 
покупки не зазначена. На Auto.ria 
така машина може коштувати від 
38 000 (1 588 400 грн) до 89 000 до-
ларів США (3 720 200 грн).

вінницЯ
Меру міста Вінниці належить 

автомобіль MERCEDES V300D 
2020 року. Це рухоме майно 
Сергій Моргунов не купував. 
Він отримав його у спадок піс-
ля смерті батька у 2021 році. 
На сайті Auto.ria вартість тако-
го автомобіля коливається від 
47 900 до 85 000 доларів США, 
тобто від 2 мільйонів до 3,5 міль-
йона гривень.

немирів
У мера Немирова з 1998 року 

є вантажний MERCEDES-BENZ 
412 D 1990 року випуску. За скіль-
ки він його придбав — невідо-
мо. Однак його дружина володіє 
автомобілем TOYOTA LAND 
CRUISER PRADO 2019 року, 
який вона придбала у 2020 році. 
Вартість авто, оформленого на Ві-
ктора Качура, важко визначити 
через відсутність відповідної 
моделі у продажу, але ціна авто-
мобіля, зареєстрованого на його 
дружину, коливається від 25 500 
(1 065 900 грн) до 56 000 доларів 
США (2 340 800 грн).

жмеринка
У виконувача обов’язків мера 

міста Жмеринки Вадима Кожу-
ховського є Volkswagen Touareg 
2013 року випуску. Він придбав 
автомобіль у травні 2023 року 
за 590 000 грн. На Auto.ria вартість 
такого авто нині коливається від 
9 555 (399 399 грн) до 35 300 доларів 
США (1 475 540 грн).

могилів-ПоділЬСЬкий
Геннадій Глухманюк володіє 

шістьма автомобілями, усі вони 
перебувають у спільній власності 
з дружиною. Однак один із них — 
BMW X5 2012 року випуску — на-
лежить виключно меру Моги-
лів-Подільського. Він придбав його 
у 2017 році за 687 641 грн. На Auto.
ria вартість такого авто коливається 
від 11 650 (486 970 грн) до 32 000 до-
ларів США (1 337 600 грн).

ладижин
У виконувача обов’язків мера 

Ладижина Олександра Коломійця 
у сім’ї є три автомобілі: Citroen XM 
1995 року випуску (належить 
йому), Mitsubishi Pajero Wagon 
2008 року (користується Олек-
сандр, але власницею є Галина Ко-
ломієць) та BMW X3 2013 року (ко-
ристується дружина, але авто на-
лежить Станіславу Коломійцеву). 
Для аналізу візьмемо автомобіль 
Mitsubishi Pajero Wagon 2008 року, 
яким користується мер Ладижина. 
За скільки його придбали — неві-
домо, але відомо, що купівля від-
булася у 2015 році. На сайті Auto.
ria вартість такого авто коливається 
від 9 300 (388 740 грн) до 22 000 до-
ларів США (910 360 грн).

лиПовецЬ
У сім’ї Віктора Бичкова є два 

автомобілі: один належить меру — 
Renault Duster 2018 року випуску, 
придбаний за 292 377 грн, а дру-
гий — Toyota Corolla 2010 року ви-
пуску, придбаний за 156 000 грн, 
який належить його дружині, але 
використовується липовецьким 
міським головою. Для аналізу ві-
зьмемо автомобіль Віктора Бич-
кова — Renault Duster 2018 року. 
Його вартість може становити від 
11 000 (459 910 грн) до 20 000 до-
ларів США (836 200 грн).

гніванЬ
У сімейному автопарку мера Гні-

вані є три автомобілі: Skoda Octavia 
А7 2013 року випуску належить Во-
лодимиру Кулешову, Nissan Qashqai 
2014 року випуску належить його 
дружині, а Toyota RAV4 2013 року, 
якою мер безкоштовно користуєть-

автоМобілі Мерів віННиЧЧиНи
автопарк  майже у кожного з 
очільників міст вінниччини є автівка, 
а то й не одна. Які марки автомобілів 
обирають мери, скільки вони коштують та 
в кого найдорожча машина?

Вартість автомобілів, 
на яких їздять 
очільники міст, 
коливається від 
80 тисяч гривень 
до чотирьох мільйонів
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будівництво

6. Будiвельнi матерiали та 
послуги  

6.1 Продам будівельні 
матеріали  

 6-12-30т. Відс, піс. мит., щебінь ......................недороГо ................(098) 588-08-27  

0,001-35т.  
Відсів,пісок митий,овражний  
щебінь, камінь, чорнозем.  
Вивіз буд.сміття.

(097) 758-70-70  

 Відс, Глин, кАм, піс, щеб,переГн ...................................доГ. ................ (097) 501-09-07  

 5-30т. Відс.,піс., щебінь, кАмінь ....................................доГ. ................ (097) 781-22-08  

 6-12-30т. буд. сміття, щеб.,пісок ...................недороГо ................(098) 588-08-27  

 6-12-30т. Піс. кар’єрний, митий ............ недорого ........ (098) 588-08-27  

 6-12-30т.Чорноз.якісний, піс.,щеб .......... недорого ........ (098) 588-08-27  

дроВА. достАВкА!  
чорнозем, перегній  
пісок, відсів, щебінь, кам.  
Вивіз грунту, буд.сміття

(067) 431-88-99  

бетонні оГороЖі  
кольорові та сірі  
zabor-vn.com  
доставка та встановлення

(067) 909-54-43  

нерухомість

541149 

1. нерухомість: продам аБо 
оБміняю  

1.2 двокімнатні квартири  

 2-кімн. квартира, р-н стад.локомотив, 60 кв.м, 2/2/ц, 
дерев’яні Перекриття. без Посередн. 50000у.о. (067) 
785-15-78  

 2-кімн.кв. у м.могилів-Подільському По вул.
київська,18, центр міста, 2Пов., нестандартне Пла-
нування. (068)644-30-60,тел.Після 17.00  

1.3 трикімнатні квартири  

 3-кімн. квартира від власника в смт стрижавка, По-
верх 4/5/цегла, Площа 80/44,5/12,5. утеПлена ззовні. 
індивідуальне оПалення (2-контурний котел), елек-
тробойлер, Підвал. 2 лоджії. ціна 700$/кв.м. (067) 
391-16-58, (067) 123-77-28  

 3-кімн.кв. Вишенька, вул.Келецька, житловий стан. Власник. Ціна 
62.000 у.о.+ Торг. (066) 123-59-85, Олена  

 3-кімн.кв. м.Жмеринка, центр міста, євроремонт, поверх 4/5/
цегла, площа 50 кв.м. Ціна договірна. (067) 442-87-50  

1.5 будинки  

 4-кiмн.буд. в с.Агрономічне, 110кв.м, 2-пов. Власник, 3,5 с землі, 
чистова, з/б перекриття.79000у.о. (093) 917-09-07  

 буд. с.гавришівка, літин.р-н, дач.хуторок, житл.
стан, криниця, скважина, сад, госП.буд.,78с, Погріб. 
(098) 370-97-23  

 Будинок смт.Тиврів, пов.2/цегла, площа 100кв.м, світло, газ, 
вода, ремонт. Ціна 20000у.о, можл.торг. (068) 459-25-98  

 с.Рубань,Немирівський р-н, 0,95 га приватизованої землі, 2 
сараї, погріб, садок 35с. Дешево.Власник. (068) 287-75-96  

 Таунхаус,м.Вінниця, бл.Ст.місто,110кв.м,4 кімн.,2 пов., чистовий, 
комунікації. Власник.Ціна 87000у.о (093) 917-09-07  

1.6 дачі  

 д а ч а  н а  д н і с т р і ,  с . к у р а ж и н ,  6 с ,  д о к у м .
готові, буд.2Пов.цегла, меблі, літн.душ, в/
зр.власник.85000у.о (097) 753-95-99  

 с.Тартак, Жмерин.р-н,12 с, сад, будинок 3/цегла, сауна на 
дровах, світло, вода, поруч ліс, р.Рів. (067) 442-87-50  

1.7 ділянки  

 зем. ділянка, р-н вінницькі хутори, Приват., 
Пл.0.2445га кн: 0520681000:02:007:0423. 4тис.грн/со-
тка. (098) 020-28-89, (068) 074-18-43  

2. нерухомiсть: здам в 
оренду  

2.1 квартири  

 Кімната по вул.Коцюбинського. Власник. Ціна договірна. (097) 
234-07-04  

 Хостел. Здам ліжко-місце на Гонти, від власника. (067) 456-26-00  

2.5 гаражі  

 Здам гараж 6х4м, ворота вис.2м. Ремонт. ГК Супутник, р-н 
Тяжилова. Відеонагляд. Ціна 1000 грн. (097) 387-49-47  

3. нерухомiсть: куплю  
3.1 квартири  

 1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (квартира, гуртожиток, 
будинок, ч/б). Для себе. ( 096) 458-97-54  

 Kyплю: квартиру, гуртожиток, будинок, частину будинку. (096 ) 
464-21-85  

3.2 будинки  

 1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (будинки, ч/б, квартира, 
гуртожиток). Для себе. (096) 458-97-54  

 Kyплю: будинки, дачі, частину будинку, квартири, гуртожитки. 
Деталі по телефону: (096)464-21-85  

3.4 ділянки  

 куПлю ділянку в р-ні старого міста, для себе, від 
власника. (098) 588-08-27  

 Куплю ділянку під будівництво в Вінниці, с.Пирогово, Зарванці, 
Якушинці, Агрономічне. Для себе. (096)   458-97-54  

 ВідсіВ, пісок, кАмінь, щебінь..........................................доГ. ................ (067) 431-88-99  

 Дерев‘яні нові вікна зі склом ....................... дог. ........ (067) 516-44-97  

 дроВА, чорнозем, переГній .............................................доГ. ................ (067) 431-88-99  

6.2 куПлю будівельні 
матеріали  

 АВ бетонозмішувачі,причепи,різні .................. дог. ........ (097) 127-54-23  

6.3 будiвельнi Послуги  

 stelivsim.com.ua натяжні стелі від виробника. 
(096)620-45-41, (068)003-25-53  

 1 6pигада виконає вивезення будівельного сміття, демонтаж, 
земляні, бетонні роботи. Недорого. (098) 718-21-80  

 1 бригада виконає кладку цегли з газоблоку, фундаменти, дахи, 
огорожі. Доставка по місту до 7 тон. Недорого. (098) 809-78-13  

 1 чол. або бригада виконає: кладку, будинки, гаражі, прибудови, 
фундаменти. Зварювальні роботи. Покрівельні роботи. (068) 
053-44-12  

 Kaміни, печі, барбекю будь-якої складності. Класичні, сучасні. 
(098)008-63-38, (073)463-53-42  

 oбрізка, зПил, зріз:аварійних, фруктових дерев. 
розПил. Подрібнення. розчистка ділянок.вивіз 
гілля. корчування. косіння. (098)409-89-94, (063)747-
32-80  

 Бригада каменярів виконує всі будівельні роботи, кладка, фун-
дамент, стяжка, земля. (096) 372-62-43, Сергій  

 каПітальний та косметичний ремонт: квартир, 
Приміщень, Поклейка шПалер, шПаклівка, фар-
бування, електрика, сантехніка,ін. (066)625-40-10, 
(098)056-53-55  

 оренда будівельних лісів, клино-хомутові. низька 
ціна. на будь-який термін. (098) 132-12-31  

 Тротуарну плитку покладемо. Дешево. Якісно. Швидко. (067) 
877-27-92  

 Штукатурка, шпатлівка, стяжка, кладка, гіпсокартон, утеплення, 
фарбування, шпалери. (067)989-15-71, (063)427-22-17  

 Якісно, гарантія. Досвід  роботи 25 років виконую: малярні 
роботи, шпаклівка, шпалери, ламінат та інше. (098) 240-85-15  

6.4 внутрішне оздоблення, 
ремонт  

 «Під ключ» абсолютно доступно шпалери, шпатлівка, малярка, 
плитка, ламінат та інше. (068) 174-08-35  

 «Під ключ» виконуємо всі внутрішні та зовнішні 
роботи. швидко. якісно. (068) 772-75-87  

 Абсолютно недорого: електрика, штукатурка, шпаклівка, 
гіпсокартон, шпалери, фарбування, ламінат. Утеплення. Дахи. 
(067)989-15-71, (063)427-22-17  

 Виконаємо ремонт квартир: електромонтаж, плитка, штукатурка, 
гіпсокартон, шпатлівка, фарбування, поклейка шпалер. (098) 
118-84-07  

 виконую якісно: шПаклівка, фарбування, Поклейка 
шПалер. недорого. (067) 589-61-05  

 Гіпсокартон, шпатлівка, штукатурка, ламінат, плитка, пластик, 
шпалери. (096) 296-39-97, (093) 727-31-58  

 жiнка виконує Професійну Поклейку шПалер, фар-
бування, великі і малі об’єми. (068) 849-26-42  

 Паркетні роботи: настилання паркету, паркектної дошки, 
ламінату. Шліфування, реставрація. Якісно. (067) 758-27-04  

6.6 натяжні та Підвісні стелі  

 натяжна стеля за 1 день. (068) 210-08-06  

 натяжні стелі від виробника. матові, глянцеві, фото-
друк. (067)877-96-66, (063)289-32-17  

 натяжні стелі. виготовлення, монтаж. швидко. 
якісно. знижки Пенсіонерам, учасникам ато. 
(067)840-64-95, (067)430-45-00  

Графік роботи: 

 понеділок з 9:00 до 20:00

 вівторок — п’ятниця з 9:00 до 18:00 

 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Вартість публікації оголошень 
 Звичайне оголошення — 40 гривень
 Виділене оголошення — 60 гривень
 Особливе оголошення — 130 гривень
 Фото оголошення — 180 гривень
 Фотооголошення в нерухомість — 300 гривень
 Оголошення про втрату документів — 100 гривень

 (0432) 555-135                     (098) 166-28-06
     (050) 430-03-07           (093) 170-23-60

Подати оголошення в газету RIA дуже просто!

530204

541997

4. нерухомiсть: винайму  
4.1 квартири  

 1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю житло! Терміново! 
Для себе. (096)458-97-54  

 1-4-x kiмн.кв. Bинайму будь-яке житло (квартиру, кімнату, гур-
тожиток, будинок, ч/б). Для себе. ( 096) 464-21-85  

4.2 будинки  

 1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю для себе житло. 
(096 ) 458-97-54  

 Bинайму будь-яке житло (будинок, частину буд., квартиру, 
гуртожиток). Для себе. Телефонуйте: (096)   464-21-85  

4.3 дачі  

 Винайму: дачу, частину буд., будинок, квартиру, гуртожиток, 
кімнату. Для себе. (096) 464-21-85  

5. комерційна нерухомість  
5.1 Продаж  

 Koнтейнер-ізотерм 6х2,5 м, металевий магазин 6х3 
м. дог. (098) 848-15-48  

5.2 оренда  

 здам Приміщення Під офіс, склад, сПортзал. Площа 
350 кв.м, комунікації. дог. (097) 462-45-44  

6.7 оПаленя, водоПостачання, 
вентиляція, каналізація  

 Виконаємо опалення, водопостачання, каналізацію. Встановлен-
ня ванни, душової кабіни, унітазу. (098) 118-84-07  

 заміна труб (стояків). сантехніка. Проведен.води, 
каналізації, оПалення. (068) 772-75-87  

 Сантехніка. Ремонт та встановлення сантехнічних приладів та 
інше. (068) 024-88-56  
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 АГВ, ГАз.колонки, бАтереї б/В .........................................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

 Газову плиту будь-яку ........................... 300 грн. ........ (098) 705-86-70  

 прАльні мАшини б/В, б.-який стАн ............................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

 Холодильники б/В В б.-якому стАні .......................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

7.6 Послуги  

 «aaaaaBc». 100% pемонт хoлодильників вдома. 
гарантія. забираємо б/в холодильники (067)490-87-
83, (093)103-93-43  

 «avto100%». Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. ван-
тажники. фургон 4х2х2,4. недор. (098) 588-08-27  

 «AAABM».Перевеземо, завантажимо/розвантаж.: меблі, кварт, 
диван, холодильник,ін. (097)674-43-61  

 «AABD» 101% Розберемо, зберемо, розвантажимо+перевеземо 
меблі, квартири,піаніно. (096)232-44-85  

 «AALT» розберемо, зберемо+завантажимо меблі, квартири, 
інше.+ Перевеземо. (098) 718-21-80  

 «ABAM» ми недорого вивантажимо і перевеземо меблі, кватири, 
офіси, склади, інше. (067)947-31-81  

 «Майстер на прокат» допомога по дому:замки, люстри, сантехн., 
ремонт, меблі,ін. (097) 674-43-61  

 A я обріжу Вам дерева,гілля. Розпил на дрова, корчування пнів, 
подрібнення гілок (063747-32-80  

 Cпилювання, повалення дерев.Порізка дров. Розчищення ділянок 
від зарослів, хащів (096)400-59-01, (068)660-62-36  

 Oбрізка дерев! Аварійні, плодові. Розпил, корчування, 
подрібнення. Недорого. 063)747-328-0  

 PEмонт хoлодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067)490-87-83, (093)103-93-43  

 А ми покладемо тротуарну плитку. Дешево, якісно, швидко. 
Деталі по телефону: (067877-27-92  

 А ми розчистимо запущений сад, ділянку. Вивіз гілля. Демонаж, 
дрібні буд.роботи. (099) 549-09-19  

 Виготовлення меблів на замовлення. Якісно, недор. Виїзд ди-
зайнера безкоштовно. (097)514-45-82, (096)471-57-47  

 Встановл. газ.колонок всіх конструкцій, газ.котлів, газ.
конвекторів,ел.бойлерів (097)272-39-81, (093)809-22-91  

 Зріжу дерева, порубаю, почистю, інше. Вінниця та область. (06-3) 
747-32-80  

 Паркетні роб: настилання паркету, парк.дошки, ламінату. 
Шліфування, реставрація. (067) 758-27-04  

 Перевезення а/м Опель Віваро до 7 людей та вантажів до 1т по 
Україні. (067) 129-20-46, Анатолій  

 Ремонт Холодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067) 490-87-83, (093) 103-93-43  

 Ремонт холодильників вітчизняних, заміна гуми. Без вихідних. 
Гарантія. 67-23-74, (097) 618-76-77  

541365

будівництво

6.9 Покрівельні матеріали та 
Послуги  

 Всі види покрівельних робіт. Реконструкції. Деталі по телефону: 
(067) 396-06-50  

 Покрівельні роботи, матеріали, Проектування. без-
коштовний Прорахунок. (096)373-02-25, (063)193-06-
81  

6.11 утеПлення фасадів  

 Утеплення будинків «короїд», «барашек», риштування. Матеріал, 
досвід. (098) 370-51-05  

 Утеплення будинків будь-якої складності, оздоблення, простим, 
кольор.,»короїдом» (068) 191-05-79  

 Утеплення будинків: пінопласт, шпаклівка, короїд, фарбування. 
Якість. Гарантуємо низькі ціни. (098) 132-12-31  

 утеПлення фасадів бригадою з досвідом роботи. 
мінвата, ПіноПласт та декор штукатурки. (097) 164-
18-50  

7. поБутові товари, все для 
дому  

7.1 меблi Продам  

 Koмп‘ютерний стіл, б/в. Муз.центр ............... дог. ........ (097) 560-06-31  

 М‘як.куток,диван-ліж,крісло-ліжко .................. дог. ........ (098) 373-24-64  

 Розпродаж корпусних меблів! ................. Дешево! ........ (098) 621-64-81  

7.2 Побутовi товари Продам  

 1 Шв.машина з тумбою, ножна ..................... дог. ........ (097)560-0-6-31  

 Baги:технічні,тарілочні.Муз.центр .............. недор. ..... (097)   560-06-31  

 Kaміни. Печі. Дрова. Топки. ......................... дог. ........ (068) 246-33-17  

 Oбігрівач масляний, б/в.Муз.центр ................ дог. ......... (097)56-006-31  

 T/в+Т2+кріплення. Муз.центр ................... недор. ........... 097)56006-31  

 Прал.маш. Zanussi, б/в, вертикал. ................. дог. .......(097)  560-06-31  

 Стіл розкл,міксер, утятниця,посуд ................. дог. ........ (097) 663-85-88  

7.4 оПалення будинку  

 до вашої уваги все для оПалення будинку: дрова, 
Печі, каміни, тоПки. (0432)32-20-43, (068)246-33-17  

 дрова без Посередників, з лісгосПу, з доставкою. 
тверді Породи. (067) 431-88-99  

 дрова Продам: дуб, ясен. oбрізка дерев! аварійні, 
Плодові. розПил, корчування,ін (063)747-32-80  

 дрова твердих Порід: ясен, берест. ціна 1600 грн/
складометр. доставка По домовл. (097) 267-91-60  

 дрова, твердих Порід. (098) 588-08-27  

7.5 куПлю  

 Xoлодильники б/в куплю. Ремонт. ................. дог. ........ (067) 490-87-83  

 АВ велосипеди,бетонозміш.,ел.інст ................ дог. ........ (097) 053-97-89  

 АВ холод., мороз.камери, прал/маш .............. дог. ........ (097) 623-91-38  

 АВ холодил.,газ.плита,бетонозміш. ................ дог. ........ (098) 150-32-19  

 АВ, холодильники, різні речі ........................ дог. ........ (067) 429-26-71  

541368

541724

530200

541882

541882

530204

 Ремонт холодильників. Реставрація. Забираємо б/в. Заправка 
фреоном. Продаж. (096) 203-92-72, (0432) 46-34-71  

 ремонт і Перетягування м’яких меблів. на дому у 
замовника. (098) 385-93-90  

 Різка дерев, рубка дров, дробіння гілля. Покіс трави. Оприскув.
Садово-город.роб. (067)697-71-21, (063)690-79-44  

 Терміновий ремонт холодильників вдома. Якісно. Гарантія. 
Забираємо б/в холодил. (093) 103-93-43, (067) 490-87-83  

515967
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робота, послуги

8. автомоБілі  
8.3 куПлю  

 АВ причепи, бетонозмішувачі, різні та інше. (097) 127-54-23  

 Авто, причепи та скутери, мопеди куплю (067) 136-23-76  

8.5 сг техніка та інвентар  

 Kартоплесаджалки, картоплекопалки однорядні та 2х-рядні, 
сінограбалки 4,5 сонечок, розкидач мін.добрива, прес-підбирачі. 
(097)347-78-54, (095)810-17-87  

 Дискові борони та диско плуги,міжрядні культиватори та 
суцільного обробітку, розсадо-посадочні машини.Обприскувачі 
2000л (095)810-17-87, (097)347-78-54  

 Обприскувачі польові та садові 200, 300, 400, 600, 800, 1000л. 
Косарки:сегментні, роторні, садові. Сівалки, плуги, фрези 
(096)495-75-48, (063)651-91-92  

 Трактори Т-25, МТЗ.Передні мости на МТЗ нового,старого зразку 
та балочні,після кап.ремонту. Білорусь.Борони зубові,важкі 
(067)318-15-13, (097)713-54-93  

8.7 авто-ремонтнi Послуги  

 якісне фарбування авто. бусів до 6 м. часткове 
фарбування. відновлення фар. Полірування. Повний 
комПлекс малярних робіт. (099) 204-06-39  

541149 

540489

541122

9. роБота  
9.1 водії, ексПедитори, 
вантажники, комірники  

 Baнтажники-Комплектувальники. Офіційне працевлаштування. 
Соцпакет. Можливе бронювання. Гр/р: позмінний. З/п від 
12000грн (067) 295-19-37, Олександр  

 Boдій кат. «е» на а/м зерновоз самоскид. досвід 
роботи. бажано Проживання в м.вінниці. з/П висока. 
(098) 848-15-48  

 Boдій на газель. доставка хліба По місту. з/П від 
12.000грн. (067) 295-19-37, олександр  

 Boдія-ексПедитора заПрошуємо на Постійну роботу 
для доставки товару По районах вінницької області. 
деталі По телефону: (067)919-14-67, (067)962-53-38  

BOдії тА експедитори  
в торгову компанію на  
розвез.продуктів харчування  
з/п від 18000гр. Г/р: вт-сб

(067) 359-11-53  

 вантажники на Постійну роботу. оПлата Потижнева. 
(093) 037-87-39  

 Водій кат. «С» на а/м Мерседес. З/П 15000грн. Гр/р: з понеділка 
по п‘ятницю. Проживання безкоштовно в м.Вінниці. (067) 721-
53-18  

 Водій категорії С-1 на Мерседес-Атего, вантажні перевезення 
по Україні, з досвідом роботи. (097) 712-26-27  

 Водій на автобус категорії «Д». Автобус ПАЗ-Еталон, приміський 
маршрут. (067) 895-64-38  

 водій на екскаватор JcB 3cX. (063) 113-49-13  

 водій на тягач-самоскид, з досвідом роботи. (063) 
113-49-13  

 водій на фронтальний навантажувач «сталева воля». 
(063) 113-49-13  

 Касир-продавець на Коріатовичів 116, 4/4, графік з 8:00 до 22:00. 
З/п 900 грн./день + додаткове преміювання. (098)179-60-09 
Аліна, (097)713-72-08 Оксана  

 Приймальник товарів,  р-н Вишенька/вул.Грушевського, 56а. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

 Приймальник-вантажник, вул.Київська 128, графік роботи з 
8:00-18:00 (неділя, понеділок вихідний). З/п 500 грн за день. 
(063)190-23-67 Яна, (098)102-13-30 Ірина  

9.2 кухарі, офіціанти, бармени, 
технологи  

 KyXap в ресторан української кухні. (098) 856-53-33  

 Бариста-кухар на Космонавтів 24, графік роботи 3/3, з  8:00 до 
22:00. Зарплата за день 900 грн. (097) 620-70-94, Анна  

бармен-касир
і офіціант в кафе.Терміново! Зарплата 
висока і своєчасна. Графік зручний. 
(093) 920-58-27  

 жінка для виПічки Пиріжків (Пекар) в заклад в р-ні 
центрального ринку, графік роботи: 7/7. терміново. 
(097) 251-19-21  

 Кухар-піцейола. (097) 193-95-13  

 Кухар/кухонний робітник, р-н Вишенька, графік 7/7 по 11 год. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

 Помічник кухаря в ресторан «Golden Рlace» у Центрі міста, вул. 
Кн.Коріатовичів, 70а. (097) 838-63-07  

 Помічник кухаря, графік роботи: 10.00-21.00, 5/2. з/П 
700 грн/зміна. харчування безкоштовне. навчаємо 
усього на місці. (098) 942-87-34  

Помічник кухаря
Заробітна плата висока. Графік зруч-
ний. Гарні умови, дружній колектив. 
(093) 920-58-27  

8.8 трансПортнi Послуги  

 «avto»100%. Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. ван-
тажники. фургон 4х2х2,4. недор. (098) 588-08-27  

 вантажні Перевезення: меблі, Побутова техніка, буд.
матеріали. вантажники. недорого. (096) 307-26-06  

 Перевезення а/м Опель Віваро до 7 людей та вантажів до 1т по 
Україні. (067) 129-20-46, Анатолій  

530200

 Тістоміс на Д.Нечая 164. Графік 3/3, з 7.00-19.00 год, зарплата 
60 грн/година +250 грн КПІ. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

9.3 охоронці  

 Охоронець потрібен на постійну роботу у фірму. Оклад 10.000 
грн. Соц.пакет. Офіційне оформлення. (097) 776-25-26  

 Охоронник в приватний будинок, кремезної статури. 500 грн/
зміна. Доба через дві. (098) 827-99-05  

 охоронники - вахтовий метод роботи! Проїзд і 
Проживання за рахунок ПідПриємства. з/П без за-
тримок + Премії. (098) 315-50-59  

 охоронники на Постійну роботу. вахти на вибір. 
Проїзд та Проживання за рахунок ПідПриємства. з/П 
висока та своєчасна. (093) 630-81-35, (097) 842-72-63  

охоронники
в охоронну фірму. З/п 500-700 грн/
доба. Вахта. Соц.пакет. З/п своєчасно. 
(067)433-79-02, (067)417-94-37  

9.4 Прибиральники, Покоївки, 
Посудомийки  

 Прибиральниця в магазин, р-н Зал.вокзалу. З/п 600 грн/день. 
Телефонуйте: (068) 854-85-42  

 Прибиральниця в ТЦ «Жовтень». (098) 827-99-05  

 Прибиральниця на Нагірна 19-ш, графік роботи з 8:00-12:00, 
6/1, зарплата 40 грн./година. (063) 660-03-19, Наталія  

 Прибиральниця на Повний робочий день, графік 
роботи: Позмінний. (096) 107-22-42  

 Прибиральниця, г/р 4/2, 3/3 з 9.30-23.00. з/П 650гр/
зміна. харчування безкошт. навчаємо. коцюбинсь-
кого,78. «chili pizza» (098) 942-87-34  

 Прибиральниця. (097) 193-95-13  

 Прибиральниці (молоді, енергійні, Працьовиті 
дівчата) заПрошує до сПівПраці клінінгова комПанія 
«lyuKsi clean». з/П від 600 до 1300 грн/зміна. оПла-
та Після зміни. графік роботи Плаваючий (По 
домовленості). (098)959-59-55,михайло сергійович  

 Прибиральниці. дружня команда. г/р:8-17.00, сб.-
нд.-вих. надаємо все необхідне. з/П гідна. офіційне 
Працевлашт.вишенька. (068) 390-79-93  

9.5 Працівники сто, азс, 
мийки  

 Автоелектрик по автобусах. Зарплата 16000-22000 грн. (067) 
895-64-38  

 Автозварювальник по ремонту автобусів. Зарплата 15000-22000 
грн. (067) 895-64-38  

 Автофарбувальник автобусів. Зарплата 16000-22000 грн. (067) 
895-64-38  

 Помічник автозварювальника (розбирання, зачистка іржі 
електроінструментом і збирання). З/п 15000-17000 грн. (067) 
895-64-38  

 Слюсар-ходовик (ремонт автобусів, КПП, задній міст, ресори, 
повітряна система). Зарплата 15000-22000 грн. (067) 895-64-38  

 слюсарі (можливо без досвіду роботи), електрик 
з/П від 20 тис. Потрібні на вантажне сто. (068) 782-
37-53 вадім, (068) 905-09-09 олександр  

9.6 Продавці, касири  

 Касир на Вінницькі хутори Сагайдачного 93, графік 8:00-22:00, 
3/3, 900грн за день. (096) 008-24-03, Анна Олександрівна, (067) 
301-26-01, Ірина  

 Касир на Данила Нечая 164а «Основа», графік роботи з 8:00 
до 22:00 год. 3/3. З/п 50 грн/год +200 КПІ. (098) 459-45-14, 
Світлана  

 Касир на Київську 29, графік 8:00-22:00, 4/4, зарплата 830 грн/
день. (063)443-00-98 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Лук’яненка 137, графік 8:00-22:00, 3/3, зарплата 900 
грн./день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Нансена 7-а, з/п 830 грн. за день, графік роботи з 
8:00-22:00, 3/3. (096) 008-24-03, Анна Олександрівна, (067) 
301-26-01, Ірина  

 Касир на Оводова 17, графік 7:30-22:00 4/4, зарплата 850 грн. 
день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Янгеля 54, графік роботи 3/3 дні, 8:00-22.00, оплата 
45 грн/год. +200 грн. КПІ. (097) 608-30-30, Леся  

 Касир, р-н Чехова/600-річчя, графік 5/2 по 8 год. (067) 430-18-
49, (050) 461-55-70  

 Касир-продавець на Оводова 57, графік роботи з 7:30-22:00 
3/3, зарплата 830 грн за день. (067) 301-26-01, Ірина  

 Касир-продавець на Юності 46, графік з 9:00 до 21:00, 3/3, зар-
плата 45 грн/година + 200 КПІ. (068)609-03-72, (099)081-96-55  

 Касир-продавець та продавець розливного пива. (097) 193-95-13  

 Нічний касир на вул.Київська 29, графік 20:00-8:00 4/4, зарплата 
800 грн./ніч. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

542055
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 Продавець в магазин «тканини». (063) 275-87-83  

 Продавець на відділ гастрономії на Данила Нечая 164а, графік 
3/3 з 8.00-22.00. З/п 50 грн за годину+200 КПІ. (098) 459-45-14, 
Світлана  

 Продавець-вітринщик на Чорновола 29, графік 3/3 з 07.00 до 
19.00, оплата 50 грн/година, КПІ 160 грн. (096) 871-44-46, Анна  

 Продавець-касир на Ватутіна 18, графік роботи 7:30-22:00, 4/4, 
зарплата 850 грн за день. (067) 301-26-01 Ірина  

 Продавець-касир на Ващука 14, графік з 7:00 до 22:00, 7/7, 
зарплата 12500 грн. (097)713-72-08 Оксана, (096)770-56-35 
Катерина  

 Продавець-касир на вул.Стеценка 57, графік роботи 7:00-21:30 
3/3, зарплата 925 грн/день. (063)506-68-52, Наталія Миколаївна  

 Продавець-касир на Космонавтів 47. Графік 7/7, з  8:00-22:00. 
З/п 830 грн/день+ додаткове преміювання. (098)179-60-09 Аліна, 
(097)713-72-08 Оксана  

 Продавець-касир на Стельмаха, 51, графік 5/5 з 7:30 до 22:00, 
зарплата 850грн/день + премії. (097)713-72-08 Оксана, (098)179-
60-09 Аліна  

 Продавець-касир на Хмельницьке шосе, 11, з 8:00 до 22:00, 4/4, 
з/п 900 грн.за день. (096)008-24-03 Анна Олександрівна, (067) 
301-26-01 Ірина  

 Продавець-касир на Янгеля 6К, графік 8:00-22:00, 3/3, зарплата 
900 грн за день. (096)008-24-03 Анна Олександрівна, (067) 301-
26-01 Ірина  

 Продавець-касир, вул.Синьоводська 23, графік роботи з 7:00-
22:00, 3/3, з/п 50 грн год+200 грн. КРІ. (063) 660-03-19, Наталія  

 Продавець-касир, Скалецького 35, графік роботи з 8:00-22:00 
7/7. Зарплата 45 грн/година +200  КРІ. (063) 660-03-19, Наталія  

Продавець
в автомагазин біля ринку «Урожай». 
Всі деталі по телефону: (098) 799-86-96  

 Продавці в Продуктові магазини. р-н некрасова, р-н 
київська, р-н келецька. терміново! (068)334-25-97, 
(098)856-42-26  

 Продавці. Продуктові магазини (р-н некрасова, 
київська, келецька). терміново! (068)334-25-97, 
(098)856-42-26  

9.7 торгові Представники, 
консультанти, менеджери  

 Мерчендайзер, р-н 600-річчя, графік 4/4 по 11 год. (067) 430-
18-49, (050) 461-55-70  

9.9 робочі, слюсарі, 
будівельники  

 газорізальник, неПовна зайнятість (Підробіток). 
довідки за телефоном: (098) 028-88-91  

 зварювальник, слюсар, Помічник зварювальника 
на Постійну роботу. з/П висока. (067) 730-62-66  

 кочегар на Постійну роботу. (097) 399-23-84  

 Пресувальники вторинної сировини. (093) 037-87-39  

 Різноробочий (підсобний робітник), вік 18-50 років, на постійну 
роботу. Зарплата 500 грн. в день. (067) 895-64-38  

 сортувальники Плівки. (093) 037-87-39  

9.11 лікарі, медсестри, 
фармацевти  

 Молодша медична сестра, графік роботи подобово. Молодша 
медична сестра-прибиральниця, графік Пн-Пт 8-16.00. (067) 
346-99-52  

9.12 керівники, 
адміністратори, уПравлінці  

 Aдміністративний персонал в офіс-склад. Зручний графік. 
Дружній молодий колектив. (099)616-27-26,(viber/telegram)  

 Адміністратор в ТЦ «Жовтень». Тиждень через тиждень. (098) 
827-99-05  

 Менеджер по оренді в ТЦ «Жовтень». З/п 15000 грн. (098) 827-
99-05  

9.13 швачки, кравці, 
Прасувальники  

 швачки, закрійники та Помічники в швейний цех. 
комфортні умови. зручне розташування. достойна 
з/П. (066) 074-97-71, (066) 074-97-72  

9.15 секретарі, діловоди, 
юристи  

 Співробітник в офіс (можливо без досвіду) (050) 751-30-28  

9.19 рекламісти, маркетологи  

 розклеювальники оголошень Потрібні на роботу. 
(096) 175-79-13  

541876
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9.20 робота за кордоном  

 оПікунки-доглядальниці в німеччину. жінки віком 
до 65р. з/П 1200-2000€. консультації. (096)742-55-02, 
(093)012-83-93  

9.22 різне  

 вінниця. Потрібні люди в офіс-склад. графік 
9.00-18.00 (можливий гнучкий). дохід до 20000 + 
Преміально-бонусна частина. (096) 245-10-74  

 Допомагати хлопцю або дівчині розклеювати об’яви по місту, 
на постійній основі. Допомагати мити плити. (097) 935-65-71  

 Приймальник на Д. Нечая 164-а, графік роботи 3/3 з 7.00-19.00, 
зарплата за 15 робочих днів 13 000 грн. (098) 459-45-14, Світлана  

10. навчання  
10.1 навчу  

 Англійська та французька. Переклади. Репетиторство. Домашні 
завдання. (093) 342-36-68  

 англійська, нім., Польська, франц., чеська. готуємо 
до укр.та міжнарод. ісПитів (063)130-80-89, (067)433-
29-54  

 Репетитор з математики, підготовка до НМТ, 1-9 кл. Онлайн/
офлайн. Вишенька. (097) 217-67-04  

12. електроніка та аудио/
відео техніка  
12.1 Продам  

 T/в+Т2+кріплення. Муз.центр ................... недор. ......... (097)560-063-1  

12.3 Послуги  

 Ремонт телевізорів вітчизн. та імпортн. вир-ва будь-яких моде-
лей. Виклик додому. 66-68-62, (098) 062-16-47  

13. інші послуги  
13.5 юридичні та фінансові 

Послуги  

 Адвокат. Складні сімейні та спадкові справи: поділ майна под-
ружжя, аліменти тощо (097) 265-22-17  

 Адвокат. Судові спори з держпраці. Реєстрація та ліквідація 
підприємств. (093) 797-97-44  

 Акційне кредитування до Дня народження клієнта.Кредит.
спіл.»Партнер».Ліц.380НКФП (063)311-80-72, (096)901-79-48  

 кредити від кред.сПілки «Партнер». 19 років на ринку 
кредитування. ліц.380 нкфП. (063)311-80-72, (096)901-
79-48  
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Втрачено свідоцтво про реєстрацію AC 002 787 від 07.05.2010 
р. на міні трактор TS 354 С, 2009 р.в., заводський № 090182, 
реєстраційний № 12044 АВ, власником якого був Підлісний 
Василь Володимирович. Вважати недійсним.

 Втрачено чіп-карта водія, видано на ім’я Середа Станіслав 
Петрович. Вважати недійсною .  

 Свідоцтво про право власності на житло від 16.05.2002р., вида-
ного на підставі рішення виконкому ВМР №705 від 16.05.2002р. 
на ім’я Лісова Л.М., Лісова І.В. за адресою вул.Пирогова, 25, 
кв.6 вважати недійсним в зв’язку з втратою. .  

19. загальні оголошення  
19.2 куПлю  

 моб.телефони, комП’ютери, ноутбуки, Планшети 
робочі/неробочі. (096) 421-22-06  

 радіодеталі,  радіолам.,  реле, радіоПлати, 
магнітофони, осцилографи, т/в, фотоаП. (096) 421-
22-06  

 частотомір, осцилограф, генератор сигналів, 
радіодеталі, радіоПрибори. дорого. (096) 421-22-06  

530203

530201

530202

Графік роботи: 

 понеділок з 9:00 до 20:00

 вівторок — п’ятниця з 9:00 до 18:00 

 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Вартість публікації оголошень 
 Звичайне оголошення — 40 гривень
 Виділене оголошення — 60 гривень
 Особливе оголошення — 130 гривень
 Фото оголошення — 180 гривень
 Фотооголошення в нерухомість — 300 гривень
 Оголошення про втрату документів — 100 гривень

 (0432) 555-135                     (098) 166-28-06
     (050) 430-03-07           (093) 170-23-60

Подати оголошення в газету RIA дуже просто!

14. медичні послуги  
14.1 ПроПоную  

 зуби як свої. Протезування, лікування, видалення, 
Панорамний знімок. (098) 814-09-47  

 Лікування спини,гриж. Масаж, усунення вивихів,напіввивихів, 
дисків. Консультація (098) 394-96-99  

 Масажі: спортивний, точковий, цигун, мануал.терапія по-в‘єтнам. 
Дихальні вправи. (063) 280-82-63  

 Психологічні тренінги. арт-тераПія. (067) 433-29-54  

14.2 Потребую  

 Куплю інвалідні візки, будь-які, санітарне крісло-туалет, ходунки. 
(097) 935-65-71  

 Куплю інвалідні коляски будь-які, ходунки, санітарні туалети, 
інвалідні товари. (097) 017-00-17  

15. знайомства  
15.1 вона Пише  

 Жінка 62/162/60 проживаю в містечку, одинока, дітей не маю, 
добра господиня, люблю куховарити, створювати домашній 
затишок. Познайомлюсь для стосунків з порядним чоловіком 
відповідного віку. (096) 452-74-58  

 Не для інтиму, а для життя, чекаю на дзвінок від надійного, 
високого на зріст чоловіка від 55 років. (098) 282-39-48  

15.2 він Пише  

 Пристойний хлопець 35 років бажає познайомитись з дівчиною 
для серйозних стосунків. Ніколи не курив і не вживав алкоголь. 
(068) 004-82-95  

 Чоловік, 59/180/80, шукаю жінку для створення сім’ї. (066) 137-51-18  

16. хоБі, творчість, дозвілля, 
антикваріат  
16.1 Продам  

 Baги: технічні та тарілочні + 3 гирі. Муз.центр. Мундштук для 
тромбона, тенора. (097) 56006-31, В‘ячеслав  

 Beлика вітчизняна енциклопедія,31 том. Історія Великої Вітчизн. 
Війни, 12 томів. (097560-06-31  

 Музичний центр. Baги: технічні, тарілочні+3 гирі. Мундштук для 
тромбона, тенора. (097)560-06-31  

16.2 куПлю  

 AHтикваріат. Монети будь-якого періоду для себе. Дорого. 
Куплю! (067)93317-24  

 картини, ікони, коралові та бурштинові буси, роги, 
годинники, ордени. дорого! (096) 421-22-06  

 Куплю монети будь-якого періоду для себе. Дорого. (067) 933-
17-24  

 куПлю мотлох! електроінструменти, залізо, радіо 
Плати, кабеля, електромотори, телевізори, хо-
лодильники, Пральні машини, кондиціонери, агв 
колонки і все інше. (098)654-82-62, (063)426-65-60  

 радіодеталі,радіоламПи, електродвигуни, метало-
брухт. значки,медалі. куПлю дорого! (096) 421-22-06  

16.3 музичні інструменти  

 Мундштук для тромбона, тенора. Німеччина. Музичний центр. 
Ціна дог. (097) 560  06-31, В‘ячеслав  

16.4 сПорт, туризм  

 А ми купимо велосипеди, робочі або неробочі. (067) 847-27-68  

 Куплю спортивно-туристичний інвентар: гантелі, гирі, штангу, 
велосипед, човен. (063) 292-56-89  

17. тварини  
17.1 Продам  

 Безрогі дійні кози і козла. Ціна договірна. (096) 966-68-50  

 Віддам в сім‘ю кішку в зв‘язку з переїздом, порода Донський 
сфінкс, дівч., 2,3р., окрас мармур. Добра та ніжна. В туалет 
привчена. Стерильна. Щеплення зроблені. (067) 746-44-54  

 Породисті кури, качки, курчата, каченята. Інкубаційні яйця, голуби 
та перегній. (067) 869-88-93  

 Продам молоду чорно-рябу корову. (096) 796-53-24  

17.2 куПлю  

 куПлю врх: корови, бики, коні, телята. (096) 022-55-05  

18. загуБив-знайшов  
18.1 загубив  

 Втрачений тимчасовий військово-обліковий документ, виданий 
на ім’я Скорощук Віталій Володимирович. Вважати недійсним. .  

 Втрачено атестат про середню освіту, серія С № 451373, Со-
сонська середня школа I-III ступенів, від 17 червня 1989 року, 
видано на ім‘я Клибус Микола Юрійович. Вважати недійсним .  

 Втрачено диплом серія ВН № 25603871, видано Вінницьким 
національним медичним університетом ім.М.І.Пирогова по 
спеціальності «Лікувальна справа», виданий 26 червня 2004 року, 
на ім’я Шаюк Алла Василівна. Вважати недійсним.  

Втрачено військовий квиток № 22100/427, виданий на ім'я 
Підручний Євгеній Миколайович. Вважати недійсним.

 Втрачено посвідчення учасника бойових дій серія МВ № 070674, 
видане 18 березня 2021 року Головним управлінням Національної 
гвардії України на ім‘я Никодим Олександр Михайлович. Вважати 
недійсним .  

Втрачено свідоцтво про реєстрацію АС248992 від 06.08.2012 
на трактор колісний Кий-440, 2011 р.в., заводський №013 430, 
реєстраційний №20393 АВ, власником якого був Підлісний 
Василь  Володимирович. Вважати недійсним.

515967

530204
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на ОСББ. Коли оберуть голову 
ОСББ, мешканці розглянуть про-
позицію міської ради про вста-
новлення автоматичних дверей 
у підвали.

Мешканці використовують ці 
підвали як тимчасові укриття. 
Тому представники міської ради 
запропонували встановити двері, 
які автоматично відчинятимуться 
під час повітряної тривоги. Крім 
того, голова ОСББ матиме фі-
зичний ключ для доступу до ко-
мунікацій.

Це обговорювали на зустрічі, 
оскільки мешканців хвилювало 
питання доступу до укриттів під 
час тривоги чи аварій, пов’язаних 
з їхніми комунікаціями. 

Мешканців також цікавило, хто 
та за чий кошт буде облаштовува-
ти укриття, адже його стан наразі 
залишає бажати кращого. Пред-

ставники міської ради відповіли, 
що це можуть зробити самі меш-
канці за бажанням, а підтриман-
ня технічного стану приміщення 
є обов’язком балансоутримувача.

На запитання про те, що ро-
бити, якщо у мешканців не буде 
коштів, порадили брати участь 
у проєктах для ОСББ, де можна 
отримати фінансування.

Однак все ж людей не влашто-
вує те, що приміщення вважають-
ся не допоміжними. Тож, як вони 
сказали журналістці, це питання 
будуть ще вирішувати.

Далі, 16 жовтня 2023 року Ви-
конавчий комітет Вінницької 
міської ради звернувся до Гос-
подарського суду Вінницької об-
ласті з позовом до ТОВ «Житло-
во-експлуатаційне Об’єднання» 
про стягнення 179 082,46 грн і 
повернення орендованого май-
на.

І 20 травня 2024 року Госпо-
дарський суд Вінницької області 
видав наказ про стягнення з ЖЕО 
на користь Виконавчого комі-
тету штраф у розмірі подвійної 
орендної плати за користування 
підвалами в сумі 179 082,46 грн і 
зобов’язав відповідача повернути 
приміщення за Актом прийман-
ня-передачі.

ЖЕО подало апеляцію, але 
у ній було відмовлено. 

Нині підвальні приміщен-
ня перебувають на балансі КП 
«Агенція муніципальної нерухо-
мості» ВМР, згідно з рішенням 
виконавчого комітету №1223 від 
18.06.2020.

Як розв’Язали ПитаннЯ?
Розмову завершили тим, що 

нині замки на підвали змінять, 
а ключі матиме балансоутри-
мувач — КП «Агенція муніци-
пальної нерухомості» та старший 
по будинку.

Така ситуація залишатиметься 
до літа, оскільки сьогодні три-
ває процес переходу будинку 

дар’Я дацкова, ria, 
(093)6487461

До редакції звер-
нулися мешканці 
багатоповерхівки 
на Івана Дзюби, 2. 

Вони розповіли, що міська влада 
ще з 2020 року хоче забрати у них 
два підвали в будинку.

— Міська влада вирішила за-
брати наші допоміжні підвальні 
приміщення, судилися з ЖЕКом, 
а там наші комунікації, — гово-
рить місцева пані Аліса.

Вінничани запросили журна-
лістку на свої збори. На зустрічі 
були присутні й представники 
міської ради.

не доПоміжні ПриміЩеннЯ?
Розмову одразу розпочали з 

питання, кому належать підвали. 
Мешканці вважали, що це до-
поміжні приміщення, оскільки 
через них проходять комунікації: 
холодна та гаряча вода, а також 
опалення.

Що таке допоміжні приміщен-
ня? Згідно з Наказом Міністер-
ства регіонального розвитку; бу-
дівництва та житлово-комуналь-
ного господарства України «Про 
затвердження Методики розпо-
ділу між споживачами обсягів 
спожитих у будівлі комунальних 
послуг» допоміжні приміщення — 
це приміщення, призначені для 

забезпечення експлуатації будин-
ку та побутового обслуговування 
його мешканців. До них належать 
колясочні, комори, сміттєкамери, 
горища, підвали, шахти і машинні 
відділення ліфтів, вентиляційні 
камери та інші підсобні і технічні 
приміщення. 

Однак на цьому першому та 
основному питанні виникло 
непорозуміння. Згідно з докумен-
тами, ці підвальні приміщення 
є нежитловими. І за витягом з 
державного реєстру, який пока-
зав заступник директора депар-
таменту комунального майна 
Андрій Кондратов, ці підвали 
належать Вінницькій міській раді, 
а не мешканцям будинку. 

були в оренді жео
Питання цих підвальних при-

міщень піднялося чотири роки 
тому. Причиною стало закінчення 
терміну оренди, яку уклало ЖЕО 
з міською радою. Оренда була з 
16 лютого 2017 року і закінчилася 
16 січня 2020 року.

І 14 лютого 2020 року ТОВ 
«Житлово-експлуатац ійне 
Об’єднання» звернулося до Ві-
нницької міської ради з прохан-
ням продовжити договір оренди 
ще на два роки і 11 місяців. Од-
нак департамент комунального 
майна відмовив через порушення 
умов договору. Ці деталі нам ста-
ли відомі з судових рішень. 

мешканці багатоповерхового будинку на вулиці івана 
дзюби, 2 організували збори. вирішували конфлікт, 
пов’язаний з двома підвальними приміщеннями

Чий підвал, або ЧоМу виНик 
коНфлікт З владою?
конфлікт  мешканці багатоповерхівки 
на вулиці івана дзюби вважають, що у них 
хочуть відібрати підвальні приміщення. 
люди зустрілися з представниками 
міської ради. але чи вирішили конфлікт?

«Міська влада 
вирішила забрати наші 
допоміжні підвальні 
приміщення, судилися 
з ЖЕКом, а там наші 
комунікації»

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua
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НародНий бреНд

Авторизуйтесь по телефону та 
введіть код на сайті, продиктова-
ний автовідповідачем;

Розкажіть своїм друзям про «На-
родний бренд» у соцмережах.

Якщо ви вже почали голосуван-
ня, але не встигли закінчити, то ін-
формація про вас зберігається. Ви 
можете продовжити голосування 
в будь-який зручний час. Проголо-
сувати ви можете лише один раз. 
Організатор конкурсу має право 
скасувати голоси, якщо є ознаки 
неправдивості:
 повторне голосування з од-

ного пристрою навіть різними 
людьми вважаються недійсними 
і голоси будуть видалені;
 голоси з інших країн;
 велику кількість голосів з од-

нієї IP адреси з малим інтервалом 
часу;
 голоси куплені за допомогою 

сервісів накрутки;
Традиційно за результатами 

голосів вінничан на сайті top20.
ua й визначатимуться переможці. 
Відбудеться це на початку грудня. 
Система голосування прозора та 
проста. Слідкувати за ходом голо-
сування кожен може на сторінці 
результатів. Вони оновлюватимуть-
ся щодня, починаючи з 3 жовтня.

Тож реєструйтесь і отримуйте 
відзнаку «Народний бренд», а за-
разом довіру та прихильність клі-
єнтів. Детальніше ознайомитися з 
правилами можна тут: https://top20.
ua/vn/brand/rules.html. Все просто: 
«Ти обираєш — RIA нагороджує!»

 ви маєте бути в каталозі ТОП 
20.

Одна компанія може бути пред-
ставлена лише в одній номінації. 
Якщо вашої компанії немає у ка-
талозі ТОП 20 або у відповідній 
номінації, ви можете залишити 
заявку:
 за номером телефону (098) 

561 22 21
 написавши на пошту vn.

info@20.ua
Ознайомитись з номінація-

ми, за якими відбувається голо-
сування, можна на сайті top20.
ua/vn/brand.

Як ПроходитЬ голоСуваннЯ?
Задля чесності — один корис-

тувач може проголосувати лише 
раз. За фальсифікацію у конкурсі 
Організатор може дискваліфікува-
ти компанію.

Система голосування у «На-
родному бренді» проста і макси-
мально об‘єктивна. На сайті top20.
ua/vn/brand є категорії, у яких 
кожен житель може знайти свої 
улюблені бренди. Віддати голос 
теж дуже просто:

Почніть голосування на сайті 
з будь-якої номінації. Знайдіть 
бренд, за який ви хочете відда-
ти свій голос, натисніть кнопку 
«Проголосувати»;

Продовжуйте обирати найкра-
щих, поки не проголосуєте що-
найменше в 10-ти номінаціях;

маріЯ лєхова, ria, (063)6951124

«Народний бренд» — це конкурс 
на визнання найкращих компаній 
шляхом голосування, який про-
водить RIA Media. Це 20-річна іс-
торія і традиції, що сильніші за во-
рога. Тому, навіть під час війни 
він відбудеться вдруге, щоправда, 
з деякими змінами. Визначення 
найкращих цьогоріч буде прохо-
дити у п’яти містах нашої країни: 
Вінниця, Тернопіль, Хмельниць-
кий, Кропивницький та Чернівці.

Тож, якщо ви представник бізне-
су, встигніть стати його учасником. 
Взяти участь у конкурсі можуть 
лише ті бренди, які фізично зна-
ходяться у Вінниці, а голосувати 
за кращий локальний бізнес  мо-
жуть також лише жителі міста. 
Це для того, щоб люди обирали 
найкращих саме серед тих брендів, 
якими дійсно користуються.

— «Народний бренд» — це 
частина бізнес-культури міс-

та Вінниці, — каже Олег Горо-
бець, генеральний директор RIA 
Media. — Ми вирішили провести 
голосування попри війну, щоб по-
казати всім і, найперше, відчути 
самим, що ми живемо, працюємо, 
йдемо вперед. Також під час двох 
місяців голосування ми будемо 
багато розповідати на сторінках 
RІА та сайту «20 хвилин» про наш 
місцевий бізнес — його боротьбу 
та благодійність.

Як Стати учаСником?
Голосування триває два міся-

ці — з 1 жовтня до 30 листопада 
2024 року. Список учасників «На-
родного бренду» може доповню-
ватися протягом усього періоду 
голосування.

Для того, щоб потрапити у цей 
список, вам потрібно відповідати 
лише трьом простим критеріям:
 бути бізнесом у Вінниці;
 вид вашої діяльності має від-

повідати номінаціям конкурсу;

у 2023-му році в конкурсі взяли участь 3 тисячі 334 
вінницьких компанії. За бренди проголосували понад 29 
тисяч людей 

Стартував коНкурС для 
виЗНаЧеННя краЩих у віННиці
бізнесу  З першого жовтня розпочався 
конкурс «народний бренд 2024», який 
продовжує визначати кращих серед кращих 
і працювати разом з усією країною. тож, 
якщо ви представник місцевого бізнесу 
вінниці, встигніть стати його учасником

541326

541326
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миХайло курдюков, ria, 
(095)1039671

Нещодавно парк «Вінниць-
кої транспортної компанії» по-
повнився шістьма автобусами. 
Мова про вживані низькопід-
логові газові MAN Lion`s City 
A20 CNG 2018 року випуску. 
За словами директора депар-
таменту транспорту та міської 
мобільності ВМР Андрія Соро-

кіна, пробіг кожного з них не пе-
ревищує 200 тисяч кілометрів. 
Для громадського транспорту це 
незначні показники.

Довжина автобусів складає 
12 метрів. Усередині 44 сидя-
чих місця, одне місце для крісла 
колісного, є пандус для заїзду 
в салон. Зі зручностей для паса-
жирів передбачений кондиціонер 
та обігрівач салону.

Андрій Сорокін пояснює, що 

для міста закупили шість автобусів. 
коли вони вийдуть на маршрути?

На маршрутах міста шість 
MANів містяни побачать вже 
у жовтні. Фірмові жовто-зелені 
лівреї на транспорт не наноси-
тимуть, тому автобуси матимуть 
оригінальний білий колір.

Нагадаємо, що для придбання 
вживаних автобусів міська рада 
відкрила кредитну лінію в «Ук-
ргазбанку». Сума кредиту — 
42 мільйони гривень. Термін 
кредитування — до п’яти років. 

Сплата відсотків по кредиту: що-
місячно, 9% річних (якщо буде 
прострочена заборгованість, 
то до базової ставки застосову-
ється +4 процентних пунктів). 
Графік повернення коштів — що-
місячно, починаючи з шостого 
місяця кредитування.

Позику взяли під заставу: 
десять муніципальних автобу-
сів Otokar та один тролейбус 
«VinLine». 

за умов значних руйнувань елек-
трогенерації, збільшення авто-
парку надає гнучкості транспорт-
ній системі нашого міста. Адже 
робота автобусів не залежатиме 
від відключень світла.

Новий транспорт також пози-
тивно впливатиме на екологію, 
оскільки працює на газу. Нара-
зі вінницький автопарк на 30% 
складається з автобусів, що пра-
цюють на цьому виді палива.

віка мовчав, дружина з синами 
стала телефонувати побратимам. 
Вони теж не відповідали.

— Тільки в кінці дня неді-
лі 22 вересня ми дізналися, що 
Руслан загинув, — каже Олена. — 
Їхня мобільна бригада виконува-
ла завдання у бойових умовах. Як 
загинув? Побратими сказали два 
слова: був приліт.

ЩаСлива відПуСтка
У серпні Руслану надали від-

пустку. На цілих два тижні від-
пустили додому. Його дружина 
Олена каже, що то були надзви-
чайно щасливі дні.

— У нас стільки гостей по-
бувало за той час! — говорить 
співрозмовниця. — Руслан радів 
кожній такій зустрічі. У нього 
була звичка вигадувати друзям 
клички. Ніхто на це не ображав-
ся. З його уст це звучало мило, 
по-доброму і жартома. Дуже лю-
бив жарти. Мене він називав ко-
машкою, хоча я не малого зросту, 
але ось так йому захотілося. Він 

був доброю людиною. Любив 
людей і люди віддячували йому 
тим самим.

У Руслана й Олени двоє си-
нів. Старший уже одружений, 
має сім’ю, молодший проживає 
з батьками. Молодшому подо-
балося рибалити з батьком. Тато 
був затятим рибалкою. Найбільш 
пам’ятний улов батька з сином — 
це щука, вагою п’ять кілограмів. 
Таке син згадуватиме, мабуть, усе 
життя.

У Руслана Слободяника була 
мрія — закінчити ремонт будин-
ку. Він навіть з фронту давав свої 
поради, як і що треба зробити. 
На жаль, ще далеко не все до-
ведено до ладу. Тепер сини ма-
ють завершити те, що не встиг 
їхній тато.

Висловлюємо щирі співчуття 
рідним Руслана Слободяника, 
його друзям, побратимам, ко-
легам по роботі. Вічна пам’ять 
людині, яка віддала своє життя 
заради звільнення рідної землі 
від окупантів.

щоб нас заспокоїти. Такі ранко-
ві фото стали традиційними. Це 
справді додавало спокою.

чоловіка не Стало через 
декілЬка годин ПіСлЯ 
їхнЬої розмови

Вранці 21 вересня Олена отри-
мала на телефон нове фото зі 
сніданку чоловіка.

Той день розпочався для неї, 
як завжди, із спілкування з ним. 
Вони поговорили і попрощали-
ся. Жінка тоді ще не знала, що 
те спілкування стане останнім 
для них.

— Наступного дня була неді-
ля, — продовжує Олена. — Ми 
люди віруючі. Вдома завжди 

в неділю ходили в церкву. Рус-
лану вдавалося це робити навіть 
на службі. Казав, що його від-
пускають. Бо знають, що після 
повернення зробить роботу, яку 
має зробити. Він знайшов там 
громаду баптистів і їздив до них 
у неділю молитися. Тому в неді-
лю у першій половині дня від 
нього не чекали повідомлень. Так 
було і 22 вересня.

У другій половині дня Руслан 
також не озвався. Тоді Олена 
набрала його номер. На жаль, 
відповіді не було.

— Не був він у той день 
на службі, — з сумом у голосі 
каже жінка. — Про це ми піз-
ніше дізналися. Руслан загинув 
у суботу, 21 вересня, о пів на два-
надцяту дня, незадовго після на-
шого спілкування.

Після того, як телефон чоло-

віктор СкриПник, ria, 
(067)1079091

Воїн «Азова» 
Руслан Слободя-
ник загинув 21 ве-
ресня 2024 року. 

Його життя обірвалося на До-
нецькому напрямку. У складі 
мобільної групи ремонтної роти 
він виконував завдання на одній 
із «гарячих» ділянок фронту.

«Був приліт», — так коротко 
пояснили побратими те, як за-
гинув Руслан.

З дружиною «азовця», пані 
Оленою, спілкувався журна-
ліст RIA.

Поховали воїна у суботу, 
28 вересня 2024 року.

На час загибелі Руслану був 
51 рік.

Щоранку «кидав» Фото зі 
Сніданку

Відколи розпочалася війна, 
Руслан Слободяник не міг за-
лишатися байдужим до того, що 
роблять росіяни на нашій землі. 
Кожен факт звірства агресорів 
озивався болем і ненавистю 
у його серці. У чоловіка було 
загострене почуття справедли-
вості.

Руслан знайшов контакти бій-
ців «Азова» і попросився до них 
у підрозділ. Не знав, чи візьмуть. 
Тому не поспішав ділитися сво-
їми намірами з дружиною.

Продовжував працювати. 
У нього була дуже мирна і вкрай 
потрібна багатьом спеціальність 

газоелектрозварювальника, ре-
монтував машини.

«Азовці» попросили його по-
казати свою роботу. Записував 
на відео і відправляв військовим, 
так вони ознайомлювалися, як 
він працює. Його вміння оціни-
ли позитивно. Такий спеціаліст 
потрібен у підрозділі, де є бага-
то різної техніки. Говорили, що 
на війні ремонтами доводиться 
займатися частіше, ніж у цивіль-
ному житті.

Згодом військові запросили 
Руслана приїхати до них у під-
розділ і вже на місці показати, 
що вміє робити і як це робить.

— Тільки тоді він розповів мені 
про свої наміри йти в «Азов», — 
продовжує розповідь пані Оле-
на. — Казав, що будь-яка людина 
може принести користь іншим 
тільки у тій справі, в якій вона 
ас. Він вміє ремонтувати техніку і 
цим хоче допомагати військовим. 
Тому йде до «азовців».

Руслан заспокоював дружину. 
Пояснював, що буде воювати без 
зброї, у нього будуть інші кло-
поти — ремонт техніки. Олена 
слухала, але мало вірила в таке. 
Розуміла, що на війні всі ризику-
ють. Там немає спокійного місця.

Чоловік поїхав на ознайомлен-
ня, там і залишився. Повідомив, 
що вже служить у ремонтній роті. 
Аби вона не хвилювалася, втішав 
її у спосіб, який сам придумав.

— Кожного ранку після снідан-
ку Руслан присилав нам фото тих 
страв, якими снідав, — розповідає 
Олена. — Ось таке він придумав, 

руслан Слободяник сам напросився в «азов». він 
записував відео, як працює, і відправляв у підрозділ, його 
запросили приїхати і показати свою роботу

НапроСивСя в «аЗов» 
і «воював» беЗ Зброї
втрата  руслан Слободяник 
добровольцем пішов допомагати 
«азовцям». у який спосіб він заспокоював 
з фронту рідних? де і як обірвалося життя 
сміливого вінничанина?

Руслан заспокоював 
дружину. Пояснював, 
що буде воювати без 
зброї, у нього будуть 
інші клопоти — ремонт 
техніки
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Започатковують 
шкільну лігу
 Команда «Вінниць-

кі вовки» наразі прово-
дить серію майстер-класів 
з флаг-футболу для учнів 
шкіл області. Це підготовка 
до дебютних осінніх змагань 
обласної Шкільної ліги. Фа-
хівці з Вінниці допомагають 
вчителям фізкультури підго-
тувати команди. 

— Обласну шкільну лігу 
проводитимемо в трьох ві-
кових групах: 5-6, 7-8 і 
9-11 класи. Команди будуть 
міксовані, тобто хлопці гра-
тимуть разом із дівчатами. 
Очікуємо загалом близько 
20 колективів. Приблизно 
половина з них із Вінниці, 
решта — з районів (Брацлав, 
Хмільник, Липовець, Тиврів, 
Гнівань, Калинівка, Чернівці 
і Вороновиця), — сказав ор-
ганізатор ліги Євген Хомин.

Інвентар у цих команд 
є. Бо до Дня незалежності 
«Вовки» подарували його 
у 25 шкіл області. Із цим 
допомагають члени клубу, 
а також американець, ке-
рівник благодійного фонду 
Тодд Галлагер.

Нагородили 
футболістів
 У Вінниці фінішу-

вали змагання з футбо-
лу серед юнаків та дівчат 
у дев’яти вікових категоріях 
(з 2009 по 2018 роки наро-
дження). Ігри тривали майже 
пів року, впродовж весни та 
літа. А участь у них взяли 
понад 130 команд.

Як сказав голова місь-
кої асоціації футболу Юрій 
Максименко, раніше участь 
у такому чемпіонаті брали 
70 команд, а нині — майже 
вдвічі більше.

Призерам вручили куб-
ки, комплекти футбольних 
м’ячів та спортивного одягу. 

«Нива» знову 
поступилася
 Восьмий тур Другої 

ліги чемпіонату України з 
футболу вінницька «Нива» 
грала у Києві проти місце-
вого «Локомотива». Боротьби 
було багато, але до гольових 
моментів справа не доходила.

На жаль, на 19-й хвили-
ні після помилки голкіпера 
«Ниви» Романа Захарчука 
господарі відкрили рахунок. 
Після перерви «Локо» довів 
результат до 3:0. Це шоста 
поспіль поразка «Ниви».

коротко

спорт

таїландський бокс муей тай — 
бойове мистецтво. воно заро‑
дилось в таїланді. муей тай ще 
називають «боксом восьмиру‑

ких», тому що завдавати удари 
по опоненту можна не лише ку‑
лаками. тут ударними поверхня‑
ми є руки, гомілки, лікті й коліна.

довідка ria

ЄвГеній михайлів, ria, (098)8591459

У Бангкоку збірна України з 
таїландського боксу муей-тай 
проходила навчально-трену-
вальні збори. А після цьо-
го виступила напрочуд вдало 
на чемпіонаті світу серед юна-
ків та юніорів, що фінішував 
у королівстві Таїланд. Зокрема, 
зайняла перше командне місце! 
Також до трійки призерів уві-
йшли збірні господарів рингу і 
Казахстану. Загалом у Бангко-
ку виступали 2025 учасників із 
98 країн.

Вінницьку обласну федерацію 
таїландського боксу муей-тай 
у Бангкоку представили вісім 
спортсменів. Вони добиралися 
до Таїланду півтори доби, із ба-
гатьма пересадками. Але на збо-
рах встигли акліматизуватися і 

добре підготуватися до світових 
змагань. Із поїздкою допомогло 
профільне міністерство і обласна 
федерація таїландського боксу,

У підсумку боксери з Віннич-
чини здобули п’ять нагород. Зо-
крема, чемпіонами світу стали 
Назар Сідлецький (вікова ка-
тегорія 10-11 років), Владислав 
Шелевей (14-15 років) і Давід 
Шклярук (14-15 років). Сріб-
ним призером став Олександр 
Сокульський (12-13 років), 
бронзовим — Святослав Новак 
(14-15 років). Загалом представ-
ники України посіли вісім пер-
ших місць в особистому заліку, 
тобто внесок вінничан є дуже 
вагомим.

Наші спортсмени переважно 
представляли Вінницю, а Да-
від Шклярук — Рахни-Лісові 
(Шпиківська селищна громада 

у бангкоку виграли чемпіонат світу
Тульчинського району). За сло-
вами тренерів, всі вони займа-
ються виключно таїландским 
боксом.

— Рік тому вінницький 
спортсмен вперше виборов 
світову бронзу, а зараз ми вже 
здобули багато медалей на най-
вищому рівні. Позитивні зру-
шення у нашому виді спорту 
відбуваються завдяки підтримці 
президента обласної федерації 
Віктора Торкотюка і віцепре-
зидента Святослава Бабенка. 
Свою роль відіграє сильний 

тренерський склад, який під-
готував юних бійців високого 
класу. Далася взнаки і можли-
вість підготуватися до світового 
форуму на 21-денному трену-
вальному зборі в Таїланді, де 
заняття проводили наставники 
національної команди, — ска-
зав головний тренер збірної 
Вінниччини із таїландського 
боксу муей-тай Денис Заведія.

Він повідомив, що цю тала-
новиту плеяду дітей та юніорів 
готуватимуть до плавного пере-
ходу у дорослий спорт.

До того ж, Ірина є амбасадо-
ром проєктів Всеукраїнського 
рівня — Олімпійського тижня і 
шкільних змагань «Пліч-о-пліч».

Вона поділилася планами 
щодо продовження своєї непе-
ресічної спортивної кар’єри 
та навіть майбутньої боротьби 
за олімпійське золото.

— Звісно, я б хотіла досяг-
нути вершини. Мрія кожного 
сильного спортсмена — стати 
олімпійським чемпіоном. Буду 
робити все від себе залежне, щоб 
реалізувати цю мрію. А вийде чи 
не вийде — покаже час, бо спорт 
є непередбачуваним. Цим він і 
цікавий! — каже Ірина.

забіг довжиною 1200 км
Зі сцени виступила й амери-

канська пара бігунів — Тайлер 
і Ніккі Чай. Вони вирушили 
у надзвичайний марафон до-
вжиною 1200 км, щоб не лише 
висловити свою солідарність з 

Україною, а й зібрати кошти 
на допомогу нашим воїнам, пе-
реселенцям та дітям, постраж-
далим від війни. Раніше амери-
канське подружжя вже побувало 
в Івано-Франківську, Тернополі 
та Хмельницькому. А Вінниця 
стала четвертим великим міс-
том на їхньому шляху. Щодня 
спортсмени долають традиційну 
марафонську дистанцію — 42 кі-
лометри 195 метрів.

— Ми не професійні атлети, 
а подолали всього один марафон 
до того, як здійснити цей благо-
дійний забіг. Проте хочемо зро-
бити щось неможливе на вашу 
підтримку. Ми тут заради вас 
і підтримуємо вас у боротьбі 
за незалежність, свободу та де-
мократію, — говорить Ніккі Чай.

— Ми розуміємо, що не може-
мо особисто допомогти виграти 
війну. Але хочемо показати, що 
підтримуємо Україну, — сказав 
Тайлер.

ЄвГеній михайлів, ria, (098)8591459

На відкритті Європейського 
тижня спорту у Вінниці почес-
ними гостями були бронзова олім-
пійська призерка Парижу-2024 зі 
стрибків у висоту Ірина Геращен-
ко та президент Національного 
олімпійського комітету України 
і в минулому олімпійський при-
зер із фехтування Вадим Гутцайт. 
До них приєдналася американська 
пара Тайлер і Ніккі Чей. Вони 
завітали до Вінниці під час свого 
неймовірного супермарафону.

без «зіркової» хвороби
Як у юності саме в місті над Бу-

гом виконала норматив кандидата 
у майстри спорту України розпо-
віла 29-річна Ірина Геращенко зі 
сцени.

— Це був чемпіонат України 
серед молоді до 18 років. Він про-
ходив на стадіоні Центрального 
парку Вінниці. Мені тоді було 
14 років. Я виграла чемпіонат і 
виконала важливий норматив 
кандидата у майстри. З того часу 
я вперше у місті над Бугом знову. 
Враження від міста і його меш-
канців — чудові. Вінниця розви-
вається і, зокрема, спортивний 
напрямок.

Юні і дорослі учасники спор-
тивного свята не могли ніяк 
«відлипнути» від олімпійської 
призерки. А Ірина Геращенко, 
у якої не спостерігалося жодних 
натяків на «зіркову хворобу», ні-
кому не відмовляла в автографах 
і фото на згадку.

— Моя олімпійська медаль — 
це можливість пропагувати спорт 
більше, ніж раніше, і особливо 
з дітьми. Наразі майже щодня 

проводжу по дві-три зустрічі з 
молоддю. Пам’ятаю часи, коли 
я була маленькою. Тоді до нас 
приходили олімпійські призери, 
чемпіони Європи та світу. Я ди-
вилася на них із відкритим ротом 
і хотіла бути такою ж самою, — 
каже Ірина Геращенко.

Вона щаслива, що складний 
шлях у спорті долала недарма. 
Що може слугувати прикла-
дом для дітей та надихати їх. 

бажаючих сфотографуватися та взяти автограф у ірини 
геращенко було безліч. Зірка спорту нікому не відмовляла

ЗуСтріЧ іЗ ЗіркаМи Спорту
рівень  Європейський тиждень спорту 
у вінниці відкривали бронзова призерка 
олімпіади‑2024 ірина Геращенко та 
президент нок україни і в минулому 
олімпійський призер із фехтування 
вадим Гутцайт. до них приєдналася пара 
американців, які долають супермарафон 
на підтримку україни

«Враження від міста 
і його мешканців 
- чудові. Вінниця 
розвивається і, 
зокрема, спортивний  
напрямок»
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жінкою — розписує її подальші 
консультації.

чим раніше, тим краЩий 
Прогноз

Директор Подільського онко-
центру Сергій Перегончук каже, 
що в європейських країнах таке 
захворювання як рак шийки 
матки майже не діагностується, 
завдяки якісно організованому 
ранньому скринінгу методом рі-
динної цитології та обстеженню 
на вірус папіломи людини.

— Суттєве місце у вирішенні 
проблеми займає також вакцина-
ція дівчаток і хлопчиків проти ві-
русу папіломи людини, — розпо-
відає Сергій Перегончук. — Тому 
що цей вірус є причиною онко-
логічних захворювань не тільки 
чоловічих та жіночих статевих 
систем, але і певних онко за-
хворювань ротової порожнини.

Якщо говорити за статисти-

ку, то, за словами директора 
онкоцентру, 80% пролікованих 
пацієнтів на передраковій або 
першій стадії можуть стати здо-
ровими людьми. Якщо ж це ІІІ-
ІV стадії — тільки 20% пацієнтів 
зможуть ефективно отримати 
медичну допомогу, і відповідно 
прогноз сумний.

— На жаль, у 2023 році, в по-
рівнянні з 2022 роком, маємо по-
казник в 48,60% запущених форм 
раку жіночих статевих органів. 
Умовно кажучи, кожна друга 
жінка, яка звернулася до нас з 
цією проблемою, має ІІІ-ІV ста-
дії, — каже директор закладу і до-
дає, що найкращим другом для 
виявлення онко хвороб на ранніх 
стадіях має стати для пацієнта 
сімейний лікар. Який за умови 
своєчасного проведення профі-
лактичних оглядів і направлен-
ня до вузьких спеціалістів, буде 
здійснювати ранню діагностику.

булаторію чи на пункт медичної 
допомоги. Там у неї роблять за-
бір мазка, який транспортується 
в Подільський онкоцентр, в об-
ласний центр контролю та про-
філактики хвороб МОЗ, — роз-
повідає Тетяна Бондаренко. — Де 

проведуть два дослідження — 
цитологічне і на вірус папіломи 
людини — тому що в 95% при-
чиною раку шийки матки є саме 
цей вірус.

Потім ці центри дають резуль-
тати досліджень до сімейного лі-
каря, який вже спілкується далі з 

альона рЯбоконЬ, 
ria, (067)4333535

У разі раннього 
звернення і вияв-
лення раку шийки 
матки, жінка має 

всі можливості отримати повне 
виліковування і жити повно-
цінним життям. Зокрема, жінки 
Теплицької, Жмеринської, Мо-
гилів-Подільської, Іллінецької, 
Немирівської та Тульчінської 
територіальної громаді зможуть 
пройти безкоштовний онкоскри-
нінг на виявлення раку шийки 
матки безпосередньо у своїх 
громадах. Для цього потрібно 
просто звернутися до свого сі-
мейного лікаря.

Така діагностика стала можли-
вою завдяки реалізації проєкту 
«Рання діагностика раку шийки 
матки у жінок у сільській міс-
цевості», грант для його впро-
вадження надав проєкт USAID 
«Розбудова стійкої системи гро-
мадського здоров’я».

— Минулого року проєкт реа-
лізовувався в Теплицькій, Жме-
ринській, Могилів-Подільській 
та Іллінецькій громадах і три-
вав він п’ять місяців. За його 
результатами, 90% виявленого 
раку шийки матки були на ран-
ніх стадіях (І-ІІ). У цьому випад-

ку жінки навіть без хіміотерапії 
можуть отримати лікування і 
повноцінно жити далі, — роз-
повідає Тетяна Бондаренко, за-
ступниця директора обласного 
департаменту охорони здоров’я.

Цього разу проєкт розширився 
ще на дві громади — Тульчин-
ську та Немирівську. Він буде 
тривати 18 місяців, тобто про-
тягом майже півтора року жінки 
можуть звертатися до сімейних 
лікарів, щоб зробити онкоскри-
нінг.

не треба їхати у вінницю
— Головне завдання — переко-

нати жінок у сільській місцевості 
прийти до лікаря, безкоштовно 
пройти цитологічне обстеження 
та обстеження на вірус папіломи 
людини за місцем проживання. 
Не витрачаючи час, сили і гроші 
на дорогу до обласного центру, 
та вчасно отримати консультацію 
і лікування, — говорить Тетяна 
Бондаренко. — Проєкт направ-
лений як на обстеження жінок, 
так і на навчання сімейної меди-
цини (сімейні лікарі, медсестри, 
фельдшери) ефективних комуні-
кацій та забору цитологічного 
матеріалу.

Як це буде?
— Жінка приходить до сімей-

ного лікаря, до медсестри в ам-

Сергій Перегончук, директор онкоцентру. За його словами, в європейських країнах таке 
захворювання як рак шийки матки майже не діагностується

жіНки шеСти гроМад ЗМожуть 
пройти оНкоСкриНіНг
встигнути  рак шийки матки — 
найпоширеніше онкологічне захворювання 
серед жінок. минулого року на вінниччині 
вперше це захворювання діагностували 
у 107 жінок, із них на пізній стадії про 
хворобу почули 48%

«У 2023 році, ми мали 
48,60% запущених 
форм раку. Кожна 
друга жінка, яка 
звернулася, має ІІІ-ІV 
стадії»
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міський простір

рочоси найбільших мегаполісів 
світу. Між баштами знаходити-
меться патіо-двір — справжня 
оаза серед міста.

Кожен власник нерухомості 
«Богун» — буде автоматично за-
реєстрований у системі управ-
ління «розумний будинок». 
Це мобільний застосунок, що 
дозволить в кілька натискань 
викликати охорону, зв’язатися 
з персоналом, управляти без-
пекою, орендою, освітленням, 
кліматом у приміщенні. Спла-
чувати послуги та робити заяв-
ки, тримати контакт з особис-
тим менеджером. А також бути 
в курсі актуальних новин, мати 
доступ до загального чату, голо-
сувань, пріоритетного резерву 
залів, приміщень, ресторанів.

У кожній із башт буде окреме 
фоє, де цілодобово працювати-
муть консьєржі та ліфт, який 
доставлятиме до торгово-роз-
важальної зони та підземного 
паркінгу. Загалом у ЖК буде від 
200 до 260 квартир. Терміни вве-
дення комплексу в експлуатацію 
наразі невідомі.

Актуальна інформація про 
вартість житла також відсутня.

жк тhE tEnth housE
Знаходитиметься висотка 

у Десятому мікрорайоні, що 
біля ТРЦ Plaza Park. Це околиці 
Вишеньки, що їх зараз активно 
розбудовують. Будинок склада-
тиметься з двох 9-поверхових 
будинків і двох 24-поверхових 
веж.

З висоти архітектура будівлі 
нагадуватиме літеру Х. Після 
завершення будівництва, яке 
анонсували на початок квітня 
2025 року, «хмарочос» стане од-
ним з найвищих у Вінниці.

Будівельники вже завершили 
виготовлення частини фунда-
менту, улаштовують котлован 

під дворівневий підземний 
паркінг на 492 місця, працю-
ють над гідроізоляцією. Жит-
ловий комплекс будуватимуть 
у скандинавському стилі. Як і 
у випадках з попередніми бу-
динками з цієї добірки, вигляд 
«Десятого» стане унікальним для 
нашого міста.

Територія комплексу буде за-
критою. Для резидентів та гос-
тей працюватимуть рекреаційні 
зони, спортивні майданчики, 
різноманітні майданчики для 
дітей з безпечним покриттям, 
облаштують велосипедні та бі-
гові доріжки. Квартир у будинку 
буде 603.

Вартість житла тут почина-
ється від 1,7 мільйона гривень

жк tWins
Відомо про цей комплекс 

поки що небагато. Наприклад, 
знаємо, що складатиметься він 
з двох будинків по 24 поверхи. 
Виходячи з назви, виглядати-
муть вони ідентично.

Зводитимуть «хмарочоси» 
у Десятому мікрорайоні, якраз 
по сусідству з попереднім 24-по-
верховим учасником нашої до-
бірки.

Забудовники пишуть, що їхні 
два будинки будуть уособленням 
двох стихій: «землі, що симво-
лізує стабільність і надійність, 
та повітря, що символізує сво-
боду і вільний простір вашого 
життя». Також вони пишуть, що 
TWINS — це видові квартири з 
панорамою на все місто.

На популярних сайтах з 
пошуку нерухомості, як ось 
DIM. RIA та ЛУН, інформації 
про цей комплекс наразі ще 
не з’явилося. Відповідно, ми 
не знаємо, ані коли його побу-
дують, ані інших деталей, як ось 
особливостей будинків, вартості 
цієї нерухомості тощо.

тут й багаторівневий підземний 
паркінг, аби прибрати автівки 
з дворів. Очікується 2 132 пар-
комісця та облаштування п’яти 
виїздів/заїздів на територію жит-
лового комплексу.

Загалом ЖК «Централ Парк 
Вінниця» матиме 3 009 квартир 
різного класу. Від однокімнат-
ного smart житла до дворівневих 
пентхаусів з великими терасами.

Ввести в експлуатацію весь 
комплекс планують до 1 квіт-
ня 2027 року.

Вартість житла тут починаєть-
ся від 1,99 мільйона гривень.

жк Bogun City
Після кількарічної пау-

зи комплекс почали зводити 

на місці колишнього готелю 
«Південний Буг». Він скла-
датиметься з одного будинку 
на чотири секції. Кожна з них 
матиме різну поверховість: 10, 
14, 17 та 21 поверх.

Забудовники пишуть, що «Бо-
гун» є мультифункціональним 
комплексом, що поєднує в собі 
усе, що потрібно для бізнесу, 
роботи та життя. Всередині 
розмістяться апартаменти біз-
нес-класу, офісні приміщення, 
супермаркет, ресторани, бутіки, 
фітнес і спа центри. У найви-
щій з башт, з 14 по 21 поверх, 
діятиме готель.

Фасад комплексу виглядатиме, 
як гігантське скляне дзеркало, 
де відображатиметься рух міста. 
Візуально це нагадуватиме хма-

миХайло курдюков, 
ria, (095)1039671

У  с е р е д н ь о -
с т р о к о в и й 
(до 2031 року) та 
в довгостроковий 

(до 2041 року) періоди Вінниця 
має помітно змінитися. Очіку-
ється, що населення міста збіль-
шиться до 430 тисяч мешканців. 
Аби забезпечити таку кількість 
людей житлом, доведеться побу-
дувати понад 31 тисячу квартир. 
Про це ми дізнаємося з проєкту 
Комплексного плану просторо-
вого розвитку Вінниці.

Там же йдеться, що вже 
визначені місця, де ці квар-
тири з’являтимуться. Відтак 
до 2031 року найбільшу кількість 
житла планують побудувати на:

Десятому мікрорайоні — 3 ти-
сячі 210 квартир;

Північному мікрорайоні — 
5 тисяч квартир;

Колишньому Цегельному за-
воді й тролейбусному депо — 
1 тисяча 570 квартир;

Вулиці Зулінського — 1 тисяча 
700 квартир;

Вулиці Гетьмана Мазепи — 
1 тисяча 610 квартир.

До 2041 року хочуть звести 
наступні великі мікрорайони:

Тяжилівка (проєктна вули-
ця) — 3 тисячі 940 квартир;

Вулиця Гонти — вулиця 
Нечуя-Левицького — 1 тисяча 
240 квартир;

Мікрорайон «Академічний» — 
4 тисячі 650 квартир.

Пропорційно до житлового 
фонду, у місті будуватимуть і 
заклади освіти. Проєктанти роз-
рахували, що до 2041 року треба 
збудувати дитсадків на 6,8 тися-
чі місць та шкіл на 7,2 тисячі 
місць.

До прикладу, на одному лише 
Десятому мікрорайоні мають 
збудувати чотири дитсадки 
на 1 170 місць та одну школу 
на 1 800 місць. У різних части-
нах Тяжилова — три дитсад-
ки на 900 місць і одну школу 
на 540 місць. На Академічному 
має з’явитися навчально-ви-

ховний комплекс на 660 місць, 
школа на 720 місць і дитсадок 
на 280 місць.

Деякі житлові комплекси вже 
активно розбудовують, зокре-
ма, на Десятому мікрорайоні та 
на місці колишнього цегельного 
заводу. Хочемо розповісти про 
кілька з них. Основним крите-
рієм нашого відбору стала висо-
тність будівель, адже зараз у Ві-
нниці спостерігається тенденція 
на багатоповерховість. Вперше 
в історії міста будинки сягають 
20 і вище поверхів.

На етапі будівництва знахо-
дяться чотири таких комплекси. 
Усі вони мають статус бізнес-
класу та будуються за концеп-
цією «місто в місті» — себто 
вінничани не тільки житимуть 
у сучасних багатоповерхівках, 
але й матимуть змогу працювати 
в офісах цих же комплексів, від-
почиватимуть та займатимуть-
ся спортом також на території 
«містечка». Тепер детальніше 
про такі ЖК.

жк CEntral Park vinnytsia
З назви комплексу стає зро-

зумілим, що розташовується він 
поряд із Центральним парком, 
на місці колишнього цегельно-
го заводу «Керамік». Під ЖК 
відведено 8,1 гектара землі, що 
на них зведуть 18 багатоповерхі-
вок. Висотність будинків склада-
тиме від 15 до 20 поверхів.

Уже сьогодні там можна поба-
чити 7 зведених будинків. Серед 
них й 20-поверхівки, що наразі 
є найвищими будівлями у Ві-
нниці. Ще 11 висоток на етапі 
проєктування.

ЖК міститиме у собі все для 
комфортного життя. На сайті 
забудовників йдеться про влас-
ний спорткомплекс з басейном, 
SPA-центр, бігові доріжки, ди-
тячі майданчики та зелені зони. 
Останні мають складати 75% від 
усієї території. Там же розміс-
тять школу та дитячий садочок.

Майже 13 тисяч квадратних 
метрів віддадуть під комерцію: 
магазини, аптеки, ресторани, 
кав’ярні, офіси тощо. Збудують 

візуалізація одного з найвищих будинків міста. до весни наступного року цю 24‑поверхівку 
зведуть на вишеньці

Майже хМароЧоСи. віННицю 
поЧали Забудовувати у виСоту
перспектива  донедавна будинки 
у нашому місті сягали максимум 
16 поверхів. однак тепер їхня висота 
перетнула позначку у 20+. наразі у різних 
мікрорайонах вінниці будуються чотири 
таких житлових комплекси. коли їх 
добудують, який вони матимуть вигляд, 
яка там вартість житла і які зручності 
пропонують майбутнім мешканцям?

Деякі житлові 
комплекси вже 
активно розбудовують, 
зокрема, на Десятому 
мікрорайоні та на місці 
цегельного заводу
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тажі в будь-які частини України.
Двоє головних героїв — водії-

експедитори Артем (В’ячеслав 
Довженко) і Семен (Володимир 
Гладкий) — дуже різні у поглядах 
на життя, потрапляють у небезпеч-
ні пригоди, з яких змушені разом 
виплутуватися, допомагаючи один 
одному.

— У нашому проєкті дорога — 
як символ нашого життя, а голо-
вні герої — у постійному русі. 
На своєму шляху вони зустрічають 
і радощі, і лиха, і багато загроз, і 
щастя, і любов. Але в будь-яких 
ситуаціях вони прагнуть залиша-
тися людьми: допомагати іншим, 
волонтерити, перевозити вантажі 
в бік фронту. Так, вони дуже різні: 
один — правильний і відповідаль-
ний, а другий — трохи розгільдяй. 
Додам, що у проєкті — яскраві 
жінки, також будуть романи, 

любов, ревнощі, — каже режисер 
серіалу Олександр Кірієнко.

Сюжет серіалу відображає акту-
альну сучасність: дія відбувається 
у воєнні часи, коли автошляхи 
стають дорогами життя, а водії, 
що доставляють все необхідне, — 
справжніми героями.

— З початком повномасштабно-
го вторгнення значне логістичне 
навантаження лягло на автопе-
ревізників. Автошляхи стали жи-
вильною силою країни. А водії — 
героями, — каже креативний про-
дюсер Дмитро Хрипун. — Пере-
везення та дорога стали частиною 
життя багатьох наших громадян. 
Це актуальний світ сьогодення і 
важлива та жива історія, яку ми і 
показуватимемо у новому проєкті.

Зйомки серіалу «АТП «Рапід» 
зараз у розпалі. Про дату прем’єри 
канал ICTV2 оголосить згодом.

разом — за відданість улюбленій 
справі, найвищий професіоналізм 
та щиру підтримку і цінні підказки 
для нього.

— Кіно- і серіальне виробни-
цтво — це окремий величезний 
світ. За кадром цієї магії — десят-
ки людей, які все організовують, 
приділяючи увагу кожній деталі. 
А зйомки однієї серії тривають 
кілька днів, — каже Віктор Бро-
нюк. — Для мене це був надзви-
чайно цікавий, захоплюючий і 
корисний досвід. Ну і нового пе-
сика-друга тепер маю! Чихуахуа 
Бакс, який за сюжетом завжди зі 
мною, на зйомках був улюблен-
цем всіх!

У серіалі разом із Віктором 
Бронюком побачимо провідних 
зірок українського кіно та теа-
тру: Остапа Ступку, Володимира 
Гладкого, Артемія Єгорова, Олену 
Олар, Олену Світлицьку, Дар’ю 
Легейду та В’ячеслава Довженка, 
який нещодавно вразив усіх рол-
лю Миколи Хвильового у фільмі 
«Будинок Слово», а 26 жовтня під 
час гастролей у Вінниці здивує всіх 
головною роллю у нашумілій ви-
ставі «Хазяїн» режисера Івана 
Уривського і Театру на Подолі.

Як повідомляє пресслужба ка-
налу ICTV2, зйомки серіалу «АТП 
«Рапід» розпочались 30 липня. 
У центрі сюжету серіалу — життєві 
історії працівників компанії укра-
їнського перевізника АТП «Рапід», 
що у воєнний час доставляє ван-

валентина кирилЬчук, 
ria, (096)31415155

«Хто вгадає мою 
роль?)» — після 
першого знімально-
го дня запитав своїх 

підписників у соцмережах лідер 
гурту ТІК Віктор Бронюк.

«Чоловік спонсор», «Продюсер» 
і навіть «Тарас Шевченко», — у ко-
ментарях і здогадках українці, як 
завжди покреативили.

Кого ж все-таки зіграв, до вихо-
ду серіалу співак вирішив не роз-
голошувати. Але яскравими вра-
женнями від зйомок та думкою 
про важливість знімати якісний 
український продукт, поділився.

— З Баксом у руках і з сузір’ям 
талановитих українських акторів! 
Зйомки у новому серіалі ICTV 
«АТП «Рапід» були цікавезними 
і яскравими. Секрети сюжету 

розкривати не буду. Скажу лише 
одне: серіал класний, цікавий, 
життєвий, веселий, а головне — 
український! Зроблений україн-
цями для українців! — зазначає 
Віктор Бронюк. — Знімати укра-
їнський контент вкрай важливо. 
Адже якщо не ми, то це будуть 
робити москалі. Попри всі ви-
клики війни, люди все одно бу-
дуть шукати, що подивитися для 
розради. Тому вибір української 
кіно- і телеспільноти очевидний: 
дарувати глядачам цікаве, якісне 
й гарно відзняте кіно та серіали, 
які дійсно хочеться дивитися, аби 
десь усміхнутися, десь — іронічно 
посумувати, десь — співпережива-
ти героям, часом пізнаючи у них 
себе і своїх знайомих.

Лідер гурту ТІК подякував ко-
манді серіалу та телеканалу ICTV 
за запрошення, а всім акторам, з 
якими пощастило попрацювати 

зйомки серіалу «атП «рапід» зараз у розпалі. віктор 
бронюк з акторами і песиком породи чихуахуа баксом

віктор броНюк ЗНявСя у Серіалі 
З відоМиМи актораМи
дивись українське!  лідер гурту тік 
поділився яскравими емоціями від зйомок 
у новому серіалі телеканалу ICTV2, де його 
партнерами по знімальному майданчику 
стали відомі українські актори остап 
Ступка, в’ячеслав довженко, володимир 
Гладкий, артемій Єгоров, олена олар, 
олена Світлицька та дар’я легейда

515968

реклама
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Джокер: Божевілля на двох
Драма. 2.10, поч. о 18.10, 18.30, 19.00, 19.30, 
20.00, 20.40
З 3.10 довідка за тел. (096)00035050)

Шанталь у Магічному королівстві
Фентезі. 2.10, поч. об 11.20, 13.40, 21.00
З 3.10 довідка за тел. (096)00035050)
До кінця світу
Вестерн. 2.10, поч. о 21.00
З 3.10 довідка за тел. (096)00035050)
Геллбой: Горбань
Екшн. 2.10, поч. о 14.10, 16.20, 21.20
З 3.10 довідка за тел. (096)00035050)
Ліга мільйонерів
Трилер. 2.10, поч. об 11.40
З 3.10 довідка за тел. (096)00035050)
Да Вінчі
Документальний. 2.10, поч. о 9.10, 13.00
З 3.10 довідка за тел. (096)00035050)
Не говори зі злом
Трилер. 2.10, поч. о 17.40
З 3.10 довідка за тел. (096)00035050)
Конотопська відьма
Трилер. 2.10, поч. об 11.30, 13.50, 16.00
З 3.10 довідка за тел. (096)00035050)
Нікчемний я‑4
Анімація. 2.10, поч. о 10.10, 12.10, 15.40
З 3.10 довідка за тел. (096)00035050)

КіНотеатр «роДиНа»
(вул. Миколи Оводова, 47. Тел. (068)6704069)

трансформери: Початок
Екшн. 2.10, поч. о 12.00, 16.00
3.10-9.10, поч. о 10.00, 12.00
озі: Голос з лісу
Анімація. 3.10-9.10, поч. о 14.00
Дні польського кіно
Фестиваль
3.10-9.10, поч. о 18.00
талановитий містер Пес
Пригоди. 2.10, поч. о 14.00

КіНотеатр «Cinema Citi»
(Мегамолл, вул. 600‑річчя, 17 Е)

Шанталь у Магічному королівстві
Фентезі. 2.10, поч. о 18.10
З 3.10 довідка за тел. (080)0308111)
Мегалополіс
Фантастика. 2.10, поч. о 10.30, 20.20
З 3.10 довідка за тел. (080)0308111)
Бегмен
Жахи. 2.10, поч. о 20.50
З 3.10 довідка за тел. (080)0308111)
Караоке
Комедія. 2.10, поч. о 13.20
З 3.10 довідка за тел. (080)0308111)
Не говори зі злом
Трилер. 2.10, поч. о 20.30
З 3.10 довідка за тел. (080)0308111)
Бітлджюс Бітлджюс
Фентезі. 2.10, поч. о 10.10, 13.20, 14.50, 17.40
З 3.10 довідка за тел. (080)0308111)
Граф Монте‑Крісто
Драма. 2.10, поч. о 14.10, 19.10
З 3.10 довідка за тел. (080)0308111)
Чужий: ромул
Жахи. 2.10, поч. о 12.20, 17.200
З 3.10 довідка за тел. (080)0308111)

SmartCinema
(вул. Оводова, 51, ТЦ «Sky Park», 
4 поверх тел. (096)003‑50‑50)

КІно Концерти 

вечІрКа

Найкрутіша тематична вечірка 
«Halloween party» для всієї родини
Завітайте в дім до знаменитої родини Адамс та від-
святкуйте свято Хелловіна!
На вас чекають:
• Цікава  інтерактивна вистава, та святкова атмос-
фера!
• Кріо-шоу з рідким азотом
• Веселі інтерактиви, танці, та шалені пригоди!
• Гігантський шаропад!
• Тематична фотозона та фотосесія з героями ви-
стави
• Welcome  подарунок,  для  дітей  у  карнавальному 
костюмі
Де: Вінницька обласна філармонія
Коли: 27 жовтня о 12.00
Квитки від 300 грн купуй на moemisto.ua
Дітям до 4-х років безкоштовний вхід у супроводі 
1 дорослого. 
Для дітей до 12-ти років тільки у супроводі дорос-
лих.
Знижка -20% для військовослужбовців та їх дітей 
за наявності підтверджуючого документа.

Гурт Ziferblat 13 жовтня у Вінниці
Інтелігентна рок-музика і нестримна енергія, метч сти-
лю, молодості й глибини! Улюблені хіти й нові треки! На 
концерті гурту Ziferblat 13 жовтня о 19.00 у театрі  ім. 
Садовського нас чекає справжня «Диско-фанко тера-
пія». Гурт Ziferblat став головним музичним відкриттям 
України останніх років і справжньою сенсацією На-
ціонального відбору «Євробачення». Стильні, сучасні, 
неординарні. На їхніх концертах кожний відчуває себе 
ніби на виступі світових легенд. Унікальний колектив 
не заганяє свою музику у стильові рамки та робить 
акцент на якості звучання, чистоті вокалу та візуальній 
складовій творчості. «Любі, вже скоро зустрінемось 
з вами! Буде світло, яскраво і тепло. Не пропустіть!» 
— запрошують вінничан учасники гурту. Побачимось 
у надзвичайному музичному світі Ziferblat 13 жовтня! 
Квитки —  від  340  грн.  Купуйте  на  сайті  afisha.vn.ua 
та у касах у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі 
«Франція»,  «Артинов», CHERDAK, «Метроном», Rock-
n-Roll, Origami.

іво Бобул та Лілія 
Сандулеса 14 жовтня 
у Вінниці
Легендарні співаки Іво Бобул 
та Лілія Сандулеса 14 жовтня 
о 19.00 у театрі ім. Садов-
ського з великим концертом 

у Вінниці! Це буде незабутній вечір ніжності, любові та 
культових хітів: «А липи цвітуть», «Берег любові», «Пізня 
зустріч», «Розмова з тобою», «Kristina», «Luna»,«Я хочу 
бути щасливою», «Зустрінь мене», «Пробач мені», «Все 
золото світу», «Марічка», «Осінній сад» та багатьох 
інших! Сольно і у дуеті народні артисти України вико-
нають безсмертні хіти, які давно є скарбами золотого 
фонду української пісні, а зараз переживають нову 
хвилю популярності серед молоді. Щире спілкування, 
яскраві спогади та одкровення, а головне — ваші фан-
тастичні емоції! Не пропустіть! Квитки — від 400 грн. 
Купуйте на сайті afisha.vn.ua, у касах у театрі  ім. Са-
довського, філармонії, готелі «Франція», «Артинов», 
CHERDAK, «Метроном», Rock-n-Roll, центрі Origami.

«Про що мовчать 
чоловіки» 20 жовтня
І стендап, і вистава! І глибина, 
і сміх! Зірка фільму «Довбуш» 
Олексій  Гнатковський  20 
жовтня о 18.00 у театрі ім. 
Садовського з культовою 

виставою про любов і стосунки «Про що мовчать чо-
ловіки». Приходьте побачити, чи можуть примиритися 
дві галактики — Чоловік і Жінка, й дізнатися, у чому 
секрет щастя у стосунках. Теми, які підіймаються у 
цій сучасній виставі-шедеврі, близькі всім без винятку. 
Тож чимало чоловіків впізнають себе, а жінки — своїх 
суджених. Ця вистава є хітом-рекордсменом на Брод-
веї, перекладена 35 мовами і з шаленим успіхом йде 
на найпрестижніших сценах світу. Не пропустіть показ 
20 жовтня у Вінниці! Буде весело, щиро та незабутньо! 
Квитки — від 250 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та 
у касах у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі 
«Франція», «Артинов», CHERDAK, магазинах «Метро-
ном» та Rock-n-Roll, центрі розвитку Origami.

«Недитячі пристрасті або Бейбі бум» 
17 жовтня у Вінниці
Незабутня прем’єра з зірками кіно і театру! Вперше 
у Вінниці 17 жовтня о 19.30 у театрі ім. Садовського 
Володимир Горянський, Тамара Яценко і Сергій Ка-
лантай презентують яскраву музичну і неймовірно 
веселу французьку комедію «НЕдитячі пристрасті 
або Бейбі бум». Про кохання і взаємини у родині. За 
сюжетом, бурхливі події відбуваються у будинку біз-
несмена Едмонда Фонтанжа. Його син замість того, 
щоб вчитися, хоче одружитися. Тато хоче покарати 
його, але пізно. У синочка з’явився Малюк, про що 
з усмішкою повідомила чарівна Лулу. У юного лове-
ласа голова йде обертом. Тоді на допомогу прихо-
дить рідна сестра, яка повідомляє батькам, що в неї 
теж є Малюк!.. Приходьте на виставу отримати не-
забутні враження! Квитки — від 350 грн. купуйте на 
сайті afisha.vn.ua, у касах у театрі ім. Садовського, 
філармонії, готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, 
«Метроном», Rock-n-Roll, Origami.

Шоу «Fortnite та 
minecraft. об’єднання 
світів» 27 жовтня
Подія року для дітей! Нове 
інтерактивне шоу  «Fortnite  та 
Minecraft.  Об’єднання  світів» 
27 жовтня о 12.00 у театрі 

ім. Садовського. На вас чекають Джонсі, Рейвен, Пілі 
та багато інших улюблених героїв. Разом зі Стівом та 
Алекс вони об’єднують сили, щоб врятувати Нульову 
точку та світ Фортнайт від підступного Ордена ІО, який 
уклав союз із Повелителем Вогню та Повелителем Льо-
ду. Епічні битви, міжсвітові телепортації, запальні танці 
та інтерактивні пригоди чекають на вас! Кожен глядач 
стане частиною цієї неймовірної історії! Не пропустіть 
шанс бути там, де твориться магія. Поспішайте купити 
квитки, адже це подія, яку ви будете згадувати довго! 
Квитки — від 250 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у 
касах у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі «Фран-
ція», «Артинов», CHERDAK, магазинах «Метроном» та 
Rock-n-Roll, центрі розвитку Origami.

CHeeV 27 жовтня 
у Вінниці 
Неймовірний голос, вайб і 
суцільні хіти! Стильний і тала-
новитий CHEEV 27 жовтня о 
19.00 у театрі ім. Садовського 
з чуттєвим і драйвовим кон-

цертом. У цей вечір всі разом будемо єдиним пазлом! 
Співатимемо, танцюватимемо і радітимемо разом, що 
все  «Гарно  так»,  бо  інакше  на  концертах  CHEEV  не 
буває! Буде приголомшлива енергетика і атмосфера, 
стиль і драйв, зворушлива лірика і запальні біти, яскраве 
світлове шоу і сяйво наших ліхтариків. CHEEV вразить 
мелодійними баладами і танцювальними хітами «Гарно 
так», «Мрієшся», «Печаль», «Пазли», «Драма», «Лото», 
«Що це в нас», «Ким завгодно», «Оберігати», а ексклю-
зивом концерту стануть прем’єри з нового альбому. 
Квитки — від 290 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у 
касах у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі «Фран-
ція», «Артинов», CHERDAK, магазинах «Метроном» та 
Rock-n-Roll, центрі розвитку Origami.

театр
театр СаДоВСьКоГо
(вул. театральна, 13. тел. 67‑09‑07, 67‑26‑54)

Ніч вовків
Мала сцена. Драма. 2.10, поч. о 18.00
Клуб самотніх сердець
Лірична комедія. 2.10, поч. о 18.30
За двома зайцями
Музична комедія. 3.10, поч. о 18.30
За дверима
Драма. 4.10, поч. о 18.30
Blackout
Мала сцена. Саркастична казка
8.10, поч. о 18.00
Бал негідників
Мала сцена. Детективна комедія
9.10, поч. о 18.00
Фантастична Мері
Казка для дітей від Житомирського драмтеатру
10.10, поч. об 11.00
Безталанна
Драма від Житомирського драмтеатру
10.10, поч. о 18.30
Бог пообіцяв…
Мала сцена. Зворушлива комедія про просте, про 
вічне. 11.10, поч. о 18.00

ЛяЛьКоВий театр «ЗоЛотий 
КЛюЧиК»
(Хмельницьке шосе, 7. тел. (067)1704770)

Подорож маленької зірочки
Зоряно-музична казочка
5.10, поч. об 11.00 і 14.00

Бабусині пригоди
Музична комедія
6.10, поч. об 11.00 і 14.00
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***
— донечко, цей хлопець 
сирота, до того ж він кульгавий. 
не виходь за нього заміж.
— а мені не потрібен красень.
— Я не про те. Пожалій хлопця, 
йому і так дісталося від життя.

***
вона:
— була в туалеті. у мене дві 
поділки…
він:
— у мене в туалеті також поганий 
сигнал!

***
дзвінок о 4 ранку:
— алло! а у вас стадо оленів 
не пробігало?
Спокійна відповідь:
— а ви що, відстали?

***
усі неприємності коли‑небудь 
закінчаться, повірте мені.
— а ви оптиміст!
— ні, я сторож на цвинтарі.

***
у мене бувають такі дні, коли 
робити нічого не хочеться. а 
бувають інші, коли хочеться нічого 
не робити. а у вас?

***
— Скажіть, корінь женьшеню 
допомагає при імпотенції?
— Звісно! Головне — міцніше 
прив’язати!

***
Скрізь добре, де вас немає.
— може нас?
— вас.

***
П’ятирічний син, прочитавши 
розповідь про царя:
— мамо, я теж хочу 5 дружин! 
одна готуватиме, одна співатиме, 
одна купатиме мене…
— і одна покладе тебе спати.
— ні, мамо, я завжди спатиму з 
тобою!

очі мамині сповнилися сльозами.
— Хай бог благословить тебе, 
мій син! але хто спатиме з 
5 дружинами?
Син:
— нехай сплять із татом!
очі тата наповнилися сльозами.
— Хай бог благословить тебе, 
синку!

***
Сантехнік полагодив раковину 
в кабінеті психотерапевта і 
говорить:
— З вас п’ять тисяч.
— вам потрібні гроші?
— Звичайно…
— Хочете про це поговорити?

***
— Скажіть, а у вашій родині є 
випадки манії величі?
— інколи мій чоловік заявляє, що 
він голова сім’ї.

***
— допоможіть, юначе, перейти 
через дорогу!
— Зараз зелений загориться.
— на зелений я і сама можу!

***
— Я втомився, можна я піду вже 
додому?
— досить скиглити, чоловік 
повернеться аж через три дні!

***
— от чорт, грошей геть 
немає. Що ж робити?! все 
процвиндрили…
— дякую за доповідь, міністре 
фінансів.

***
— куме, як думаєте, що робитиме 
уряд, якщо завтра все населення 
зараз кине курити?
— та піднімуть акцизи 
на алкоголь…
— а як і пити кине?
— куме, ви шо, сумніваєтеся 
у нашій владі? введуть податок 
на здоровий спосіб життя.

Анекдоти
овен 
робота вимагатиме повної 
концентрації, особливо 
в другій половині тижня, 
коли виникнуть складні 
завдання. 

телецЬ 
на початку тижня доведеть‑
ся зіткнутися з несподіванка‑
ми в професійній сфері. 

близнюки 
ви можете відчути потребу 
в змінах, але не поспішайте 
кардинально змінювати своє 
життя. 

рак 
на роботі можуть виникнути 
непередбачені завдання, що 
потребуватимуть оператив‑
них рішень. 

лев 
ви зможете проявити себе 
в нових проєктах і досягти 
значних результатів. об‑
говорення важливих справ 
відкриє нові перспективи. 

діва 
насичений тиждень з но‑
вими викликами. Зважено 
розставте пріоритети, щоб 
не пропустити важливе. 

терези 
активний тиждень, повний 
зустрічей і обговорень. мож‑
ливі труднощі, але завдяки 
дипломатичності всі конфлік‑
ти швидко владнаються. 

СкорПіон 
тиждень розпочнеться з 
нових ідей та планів, які 
потребуватимуть ретельного 
опрацювання. 

СтрілецЬ 
ви відчуєте приплив енергії, 
що допоможе впоратися з 
будь‑якими завданнями. 
нові проєкти або ідеї, що 
з’являться цього тижня, ви‑
являться перспективними. 

козоріг 
можливі несподівані 
перешкоди на роботі, але 
наполеглива праця принесе 
результати. 
 
водолій 
творчі здібності допоможуть 
знайти нестандартні рішення 
для складних завдань. 

риби 
у професійній сфері мож‑
ливі несподівані пропозиції, 
які вимагатимуть від вас 
рішучості. 

Гороскоп

Погода у Вінниці

фото тижняфото тижня

сканВорд

Відповіді знайдете у наступному номері газети

Відповіді на сканворд, 
опублікований у №38 від 18 вересня

у вінниці відбувся автопробіг на підтримку полонених 
та зниклих безвісти захисників. наші герої незламні. 
організатори автопробігу — родини військовополонених, 
які неодноразово проводили акції-нагадування та ходу 
для нагадування про російський полон


